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Заява фракійського преміє- рівні з Великою Британією РатштейГ — будучий coeh- ські товари, англійські служ- ІН. Інтернаціонал відмовив се 
ра викликала велике вра- що до торговельних зносин ський представник в Персії, боні місця, титули, школи і 

жіне в Вашійгтоні. зі совітською Росією.I Новинки
=S\

-, задоволити до нагане іта
лійських соціалістів.університети.

БЕРЛІН, 27. листопада.
ВАШІНГТОН, 25. листопа- ґ* > ! Совітське радіо доносить, ЇЦа Студенти калькутськог о > -

— У Вашінггонї виклика- Вандерлїп каже, що Англія Тейпіл-Ратштейн, бувший про нї»срситету проголосили
має готові плани для тор- від<ик англійських комуністів, стРай*' Домагаючись нашона- Інтернаціоналу 

говлї з совітською нк„й находить ся тепер в Mo- 1,заціі університету.
Росією. скві, вневдовзї буде назнане-

ний

ФЛЬОРЕНЦІЯ, 25. листопа
да. — Виконавчий Комітет ІН 

відмовив ся
да.

: -та на всіх велике вражіне за
ява француськото премієра 

те, що францу- 
ським горожанам буде дано

італій- _задоволити домагане 
ських соціялїстів про полише- 

представни- Соціалісти париського округа в партії членів умірковано-
за вступленем до III.

ІнтернаціФіалу.

Совітські мирові делегати не 
хотіли підписати мирово
го договору з Польщею.

ВАРШАВА, ЗО. листопада. 
В бездротній депеші до совіт
ського правительства поль-

Пбльське правительство бо- 1 Лейга про 
іть ся большевицького СОВІТСЬКИМЛОНДОН, 24. листопада. — 

повне право вести торговель- ! Контракт, який заключне Ван- 
і ні зносини з совітською Росі-

г го крила.
І італійські соціаліст* сею по 
істановоф х от ять уникнути 
розоколу партії.

Зіновєв В СВОЇЙ ВІДПОВІДІ! 
і заявив, що комуністична 
тія не може допустити 
них компромісів.

повстаня. ком в Персії.
Ратщгейн — один з визнач -! 

них і активних провідників
дерлїп з совітським прзви- 
тельств:м, може бути викона

ти ьки після навязаня

ВАРШАВА, 24. листопада. 
—- Один з визначних варшав- і 
ських дипльоматів заявив, що!

єю.
, . ПАРИЖ, 29. листопада

НІ. Інтернаціоналу. Він лов-'Кон,.рес злучеік , Соціялїстич-j 
шии час був співредактором федерацП nephcbK0I.0 0- 
л:ндонськоі сощялкгтичноі га-

В місцевих дипльоматичних ний 
ське ітравитсльство оскаржує польське правительство єн ер- кРУгах думають, що Франція зносин межи Америкою і со- 
російських делегатів в Ридзї,іГічно готуегь сл до бороть- втративши всяку надію нантською Росією. Се однак, не 

вони олізюоють підлиса- би з большевизм :м, який пу- контрреволюційних генералів, j зобовязує Америку до приз-
глубокі корінї в має намір постепснно перем і- наня совітського правитель- 

боротьба буде нити своє відношене до Росії, ства

А,

1 'І2Г-
"пШ*крута переголосував в неділю 

за пристучіленєм до ІН. Інтер
націоналу. Голосованє перей-

. _ „ шло 13.500 голосами більшо-
------------ j П° словам Ваіиерл.па й-го   сги. Друге внесене Жана Лон-

Потверджене поголоски про с*а Дт^'ав“™ї ди;в Польщі лютує тиф І хедера, ге, пр:віденка соціялїстів wen1- КАЇРО (Єгипет), 16. листо-
долярів є так потрібним для КОПЕНГАҐА, 22. листопа- з^^пежчзнямн'^істмо“ тише'"**8 (Хтанні "РОтианглій- 
Амсрики, що навіть демокра-іда. — Д-р Торвалд Мадсен, V(xk) голосів ' ,ськ’ заворушене в Єгипті да-

Півуряд ва‘ депеша доносить, тичні представники в конгресі член комісії, якій “Ліга націй" І~ " |-1и почни до зорганїзованя со-
іцо московські ‘Ізвєстія’’ по- підуть проти волі президента припоручила розслідити ги- ! Як результат головного то- ціялїсуічної партії.

який заборонив зно- і іенїчні відносини в Польщі -юсованя ->8 делегатів з Пари-,
вітською Росією. заявив сьогодня перед своїм жа П°ідуть на всекраєвнй кон

“Єсли нинішний конгрес невиїздом з Женеви, де він має гРес С’оціяліст^чиої Партії і і
Лігою ^УдУть попирати Третин Ін-

тернаціонаії/ ,

•зети "Джастіс” і відвічельним 
редактором російського відді
лу в газеті “Дейли Нюс".

X мир.вого договору. Йдучи 
понад голови російських де
легатів польські пласти про
понують впрост совітському 
{іраеительсву визначити дату 

-дая підпнеаня тревалого ми-

сти в вже 
Польщі. Ся 
переважно мирна при помочі Робітничий рух в Єгипті.
пропаганди.

концесію.Діло в тім, що в Польщі 
сподіють ся крайно сувсрої 
небувалої зими, а нема ні хлі
ба, ні топлива. Народ обуре
ний і отверто виявляє своє 

що дало

ТОКІО, 25. листопада.ра.

Совітська мирова делегація 
домагають ся амнестії для

І тверджують вістку про конце- Пи.ісої 
при- сії на Камчатці, які надано 'сини з 

ираяительству віщувати Вашійгтонови Д. Вандерлїпо- і 
революційні повстаня по ці- ви. Та часопись подає також, схоче 
лім краю. Польські власти бо-

До часу загального страйку 
і Заворушень в Єгипті не бу- ■ 
ло правильно зорганізованих 
робітничих юній. Нині числить 
Єгипет около 500.000 зорга
нізованих робітників. З ссго 
припадає на Каїре і Адексан- 
дрію по 100.000 робітників.

Зроблено ириготоваяя в ці- 
ли ннданя соціялістичної лі
тератури в арабській мові. _

незадоволене, 
І відвсіх політичних вязиїв 

а Польщі. відновити зносини з зложити звіт перед 
сказав Вандерлїп, що

Англія скористає з відпо- тифу і х.лєри спричинили] . ~
відного случаю, так як в неї страшні відносини я Польщі, Індустріялїсти 
вже є готові плини будучої та що справа під тим зглядом

погіршила ся наслідком вели- 
Вандерлїп виїде до Амери- ; кого числа плїнників в табо- 

ки 3. грудня, і як тільки при-!рах для інтернованих.
їде туди, зараз доложить про Д-р Мадсен казав, що в од- переводять референдум, що- 
все конгресовії і буде дома- нім таборі російських совіт- РШІНТИ, чи їх організація

плтників він знайшов мае ПРИНЯТИ профаму Трето- 
го Інтернаціоналу. Р. А. Бравн, 

погані голова екзекутивного коміте- 
відно- ТУ індустріялкггів, заявив сьо

годня, що в голосоваяю над 
тою справою бере участь 
50.000 дійсних членів органі- 

“Саме тепер т— казав д-р зації. ї олоси будуть обчиеле- 
Мадсен — на перше місце між иі » тутешній головній квати- 
пошестями внбиваєть ся тиф. І1' ^0- листопада.
Поляки мають знамениту цен- Він казав, що Загальне чи- 
тральну медичну адмінїстра- сло Промислових Робітників 
цію, але в цілім краю великий Світа виносить під сю пору
брак моторових возів, лі- близько 100.000, але лишень Орган австрійських комунї- 
карств, полотна, мила і дезій- половина з того не залягає з етів “Роте Фане’’ в числі з 
фекційних середників".

що американські капіталісти Росією, 
пустити в рух переговорюють через Компа

нію Гандеса в Норвегії з ро
сійським совітським прави- 
тельством в справі достави торговлї". 
товарів до Росії на суму 
130.000.000 франків.

РИГА, 28. листопада. — По иошести пятнистогоять ся однак,
I оружє і сподіють ся, що 
справі поможе мирна агітаці-

тижневи переговорів і появі 
нових трудностей йе вигляда- 
е, щоби польські і совітські 
делегації були близше поро-1я проти большевизму в цер

квах, школах і в пресі.

голосують над 
III. Інтернаціоналом.

ШІКАґО, 22. листопада. 
Промислові Робітники Світа

ІЇУміня.
* Амнестова комісія, яка, зда-1 

вало ся, мала вже прийти до Паніка в Варшаві з приводу 
рішеня, не згодила ся між со
бою в пос.їїдній годині перед 
голосованем. ,

!:• Єгипетські робітничі орга
нізації були заступлені на о- 
станнїм конгресі в Баку. Такса- 
мо і в Москві вони мають сво
їх представників.

Новозаснована соціялїстична 
партія злучить ся небавом з 
Третин Інтернаціоналом і всту
пить до большевицького все- 
магометанського союза.

Англія хоче довідати ся про 
угоду Вандерлїпа з -Росією.

перервана переговорів.
гати ся негайного відновленя ських
зносин з сові-ськаю Росією, 200 випадків занедуажнь на 
поки є ще не пізно. Вандерлїп холеру, і заявив, що 
не буде просити в кого не- санітарні і мешкальні 
будь іютвоЗен*,,, і єсли йому сини, голод та перелюднепе 
буде відмовлено, він буде ро- становлять пригожий грунт 
бити на своє ризико, як при- для всякого рода епідемій, 
ватна оссба.

ВАРШАВА, 23. листопада.
Совітська делегація напирає і Поляки втікають з тих місце-

востий, які занимають боль- ;^-еР р°берт Горн, голова тор
говельної палати, заявив сьо-

ЛОНДОН, 25. листопада. —
тепер на амнестію для всіх ая- 
знів, засуджених за політич
ні переступства, проти чого 

/ї виступають Поляки, які ува- 
~ ікащ-ть, що така амнестія бу

ла би вмішуванєм ся в до
машні справи другої сторони.

шевикн. Всі вони прямують
до Польщі. Однак — польська годня в палаті громад, що 
столиця не зовсім спокійна, фригійське правительство ста 

Ридзі раєть ся о інформації дотич-Донесенє про т,е, що в 
були перервані мирові пере- но поголосок, що один аме- 

гіригноб- ! риканський синдикат, на чолі 
якого стоїть Вашінгтин Д. 
Вандерлїп, одержав від росій
ського совітського правитель
ства величезний простір зем
лі на Сибірі.

говори, викликало 
лене. Польща втомилась і ба-

ДІстануть концесії, але мусять 
повинуватись совітським 

законам.

ЛОНДОН, 26. листопада. 
Най-висша Економічна Рада 
Совітської Р сії видала, дек
рет, в якім говорить ся про у- 
слівя на основі котрих загра- 
ничні капіталісти можуть ді
стати концесії для експльоата- 
ції природних богацтв Росії. 
Між иншим говорить ся:

“Капіталісти будуть мати 
право изнимати робітників і 
нншнх працьозників, одначе 
мусять повинуватись істную- 
чим робітничим правам в со
вітській Росії”.

Дятлів І Лівшіц арештовані 1 
мусять опустити Австрію.жає мира, не дивлячись на 

\ називаючу політику її ниніш- 
|НИХ провідників. Польське 

Радіограма з Москви подає, правительство се знає і пос- 
сьогодия ще раз вістку про інші мло з відтягненєм своїх І Правительства,

і Сер Роберт, стараєть ся та
кож дізнати ся про услівя тої 

І мнимої угоди між Американ
цями і совітським ігравитель-

Ііетлюра втік до Галичини.
ЛОНДОН, 25. листопада.

як*' дня 6. листопада доносить:членськими оплатами.казав
Дня 4. листопада, полїцій- 

ні власти у В іди и арештували 
українських горожан, Петра 

j Дятлова і Мойсея Лгашіца. 
Вже в минувшіи р : ці австрій
ські власти, обннняю'іи їх

поражку військ генерала Се- жовнірів з границі.
мена Петлюри. Кажеть ся в -------------
«їй, що Петлюра і його най- 
близші сторонняки утїкли до 
Східної Галичини

До Вільна вислано перший 
відділ військ “Ліги націй”.

Ліве крило польських соціа
лістів відкололось від 

партії.
Красїнови виучено бритійські 

пропозиції англьо-росій- 
російскої торговель

ної угоди.

ЖЕНЕВА, 29. листопада. — 
Тут оповіщено нині, іцо пер
ший відділ військ “Ліги на-

егвом
ІБЕРЛІН, 23. листопада;

Ліве крило польських сопіи- о 
лістів відкололось від партії видали обом приказ опустити

кому'нїстичну пропаганду.Забрали 12.000 петлюрівців 
в полон.

Вандерлїп не показав Англій
цям контракту з Сові тами,

ЛОНДОН, 20. листопада.

цій" відійде до Вільна в сере
ду. Сей відділ буде складати j розпочало енергічну камиа- Австрію, однак опісля иозво- 
ся з бритійських, францу- нїю проти політики нинїшно- лено їм позістати, коли вони 
ських і еспанських військ і він

ПАРИЖ, ЗО. листопада.
! Депеша до “Журналу" каже,

ПАРИЖ, 27. листопада. — |що в понеділок вручені голо- 
Спеціяльнин кореспондент ві большевицькоі ' торговель- Вашінгтон Д. Вандерлїп, Аме- 
“Крнщєн Саєнс Манїтор-а" ; Н01 делегації в Лондоні Лео- Гиканець, який оповістив не
доносить з Лондону, що він „удови Красїнови пропозиції ліано Т0МУ- шо совітська Ро- 
отрнмав депешу з M:çkbh в Великої Британії нідшхно с'й наДала важні концесії на 
якій говорить ся, що в часі аНгль -російської торговель-1 Сибірі одному американсько- 
відвороту Петлюри, СОВІТСЬКІ H0j угоди „vi одобрив брн- му синдикатові!, 
війська забрали в полон 
12.000 петлкгрівців, .здобули З 
опанцирені потяги, 35 армат,
300 машннових карабінів і бо- 
гато друтих воєнних матерія- 
лів.

то президента польської ре- прирекли, що не будуть вести 
має наглядати за переведенєм публикн —- Пілсудськото. Чле жадної політичної агітації, 
плебісциту, котрий має ріши- ни лівого крила, які заминали Поліційні власти оскаржують 

Вільно буде належати державні посади і місця в за- їх, що вони мимо лриречени 
до Польщі, чи до Литви. Опо- конодавчих установах, зрези-1 вели 
віщають, що до Вільна бу- снували, не бажаючи підчиня- пропаганду і в тій цілії удер- 
дуТь вислані також шведські ти ся ираяительству Гіілсуд- жували постійні зносини між 
і норманські війська. . і.ого. І Відаєм і Росією. Власти іарн-

--------  ** Ліве крило згуртувало сяЇдйлй, ніобії вони обо безіїро-
Еспанські робітники проти довкола нової газети “Нова волочто опустили австрійську

територію.

ти чиАнглійська релігійна секта ви
слала до Росії її ять кагс-

заявив сьо- нів медицини. !
! годня, -що коли прибув до „-, - МОСКВА, 27. листопада.Лонд т, оріїт-ліськ. пласти r.

Каже, що Англія не повинна зажадали, щоби він показав pocj| ЛЯТ|> великші брак 
стягатись з розпочатем j,M Bu сво’ д^\менти. летячих средств, котрі давно

торговлї з Росією. Ванлерліп прибув до Лон- спроваджувало.ся зза границі
ЛОНДОН, 29. листопада. _донУ вчеРа вечерем і сього- Алїянтська бльокада совіт-

Польщі І Сер Роберт Горн, президент ІНЯ ран0 прийш„ли до нього ської Росії затримала всяку 
бритійської торговельної пала- >рялннки 3 міністерства вн\- достану тих потрібних средств. 
ти, промовляючи в Манчестер Тр1Ш.НИХ справ тд Х0Т1ЛИ бачи; Тепер виглядає, що під згля- 

Iсказав, що він не вірить, що і™ иого ос биегі папери 1 дом достави лікарських гіри- 
годня декрет, яким зараджує теперішннй застій в торговлї hOHTPaKTl1 з російським совіт- ладів, бльокада зломана. Ми 
демобілізацію сім х кляс жов- буде довго треаатн однак ш« гьким правительством Ван-'дістали вже з Англії вісім а з 
Нїрів. llH „y^rr СП ІСТИ Також не деРл,п каже, що відмовив ся Німеччини шість вагонів лі-

Грабскі зрезигнував. добре- є дальше говорити: т"’каз-хвати ™ ті документи каїктв Красін зак>пив вел|"
„ .. “Ми не хочемо торгувати з1   к>' скількість л,чничих средств
* т>тешн1й "І™ появила Росією через характер її пРа- Резолюція в америк. конгресі і хірургічних інструментів, я-

ся сьогодня вістка про резиГ внтмьстм.._ за відновленем торговлї ні тепер починають приходи-
ґнаиію Владислава Ґраоского, 3 рос|€Н)і :ти ч»рсз Реваль м> совітської
міністра фінансів. Сказано, Сер Роберт заявив, що Be- Росії, Англійські квакери (ре-
що резигнацію принято. лика Британія мусить торгува- ВА1111НГТОН, 24^ листопа- лугі,-,на секта прислали

ти з Росією скорше чи пізній- Да 
ше, а чекати не є добре.

комуністичнудальше

тійськнн кабінет

1
кисиланя військ до Вільна. 1 Іольша'

ВАШ1НГТОН, 24. листопа
да. Еспанські робітники під л 
проводом юній в Барцельонї 
розпочали кроки проти виси- 
ланя еаіанських військ до 
Вільна, як с:е було ухвалено 
на засіданні Ліги націй в Же
неві.

„ Еспанські робітники п.ста
вили домагане до правитель
ства, щоби воно ’відкликало 
своє приречене, зроблене в 
Женеві.

Зелїзничі і транспортові ро
бітники в Барцельонї, склика
ли збори, на яких ухвалили 
резолюцію, що сил : ю здер
жать транспорги еспанських 
військ до Вільна.

Демобілізація в
х. . ВАРШАВА, 23. листопада. 

— Правительство видало сьо- ПРЕДСТАВЛЕНЯ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
В СУБОТУ, ДНЯ 4. ГРУДНЯ С. Р. 

Запомогове Брацтво
-------- відіграє -----

надзвичайно чудову драму в 5-ох діях иаинсану М. Д. 
Ганькевичем п. н.

В ГАЛИЦЬКІЙ НЕВОЛЇ”h

Згадана штука граєть ся пораз перший в Канаді.
Ціни місць: 75, 50 і 35 центів.нам

Сенат р Джозеф І. пять вагонів медицин. З Аме- 
Френс має готову для предло-!рики над;еМось дістати неза- 

копгресї резолюцію, барон два кораблі медицин і 
яка не лишень уповажнює 
Злучені Держави відновити

В СУБОТУ 11-го ГРУДНЯ С. Р. 
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ КРУЖОК У. Р. Д.

відіграє сензаційну драму в 4-ох діях з часів російського 
царату і на початку революції II Стеценка п. н.

Совіти здобули від Врангля 
34 кораблі.

С’ЮНДОН, 24. листопада. — 
З Москви доносять, що поль
ське правительство відтягнуло 
свої війська з міста Лятичева 
на основі мирового договору.

Рівно* в депеші говорить 
ся про те, що совітські вій
ська захопили на побережу 
Криму 34 кораблі, що належа
ли до Врангля.

•Чь, -

жени в
лікарських знарадів”.Совіти платять золотом за 

товари. ! торговельні зносини з Росіє- 
ю, але також прилоручає де- 

3 приватних жерел доносять, партаментови стейту перепро- 
шо совітськЗ Росія вислала сити Росію за наїзд її терито- 
до Швеції 20 тон золота (ско- рії американськими військами, 
ло 16 иіліоніа доларів), як у- Сподіють ся, що всі репуб-

“ЗА ПРАВДУ І ВОШО НАРОДА”В Індії поширюеть ся націо
нальний бойкот проти 

Англії.X
КАЛЬКУТА, Індія, 24. ли

стопада. — Національний бой
кот в Індії проти Англійців 
розростасть ся і поширюеть 
ся на всі житеві гал узи.

Індуси бойкотують англїй- ]І

Беля Куй на Сибірі.
РЕВАЛЬ, 25. листопада. — 

Сюди доносять, що Беля Кун 
разом з нншимн 150 комуні
стами їздить по Сибірі, де 
організує окремі комісії для 
збнраня хліба на користь 
центральних губерній євро
пейської Росії.

ПАРИЖ, 24 листопада.
II Згадана драма грана 3 рази з великим успіхом в ми

ну вці і м сезоні.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 І 35 ЦЕНТІВ.

УВАГА! В суботу 25. грудня (Christmas Day) буде відо- 
грана другий раз модерна песа Т. Колесничеика 

“ЛЮДОЖЕР"
плату - за ріжні товари, замов
лені Росією в богатого швед
ського синдикату.

ликанцї і дехто з демократів 
будуть голосувати за тою ре
золюцією, яка має на меті по
ставити Злучені Держави иа
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Перша група се група тура і мова тої національно- Не зашкодить тут згадати, Вого урмом і армкш. і нарешті у-^обжалованнм за большеензм.
Випущені арештовані оп:еі- . 

дають, що кождий з них трем
тів, очікуючи хвилини, коли

ж великоруська інтслі
Литви. Естонії, Білорус*, У- j Комуністичної Партії (боль-стн,

Грузії, Азербайджану і іпев.) України, котра безново- країни". Але | 
т. ж. Шоби вдержати робгтни- ротно стала на точку погліиу жуазія не була 
чі мас* ех країв від соціяА інтернаціональної -пролетар- ка як Винннчені 

' мої революції і тісного зближе- ськоі солїдарностн і бороть-!

*UKRAINIAN LABOR MRW8
PnMufced mi weekly by

TV Ukrainian ІжЬог New» Аж "в

оновгікою що спсшвлкти ріжного рада, ч»і»ські “P-1** мчвзяико» а-
“ « гр,„,- -■
блнзору- ЦЮ, ВОНИ валяють СЯ по все- __,г Державу -

кнх кавярнях, служать Петлю-, Отже ва»нї українське гронах»»- возьмуть його до сеї екаску 
недостжточио. ,іа* і ГКлсудським, служать сг»о ногло «в провалити боротьбу ційної казні.

«я з робітничими масами Be- би. Ся група добре розуміє, І тому вона пускала в рух кому угедао, тільки не пролє- " сукреюветь, хоч 6* і сепаратно, Тамтого тижня дуже силь- 
ІПТГУП POtnmra испг •ие<0[>0СІ*. інтелігенція сих то великоруський пролетарі- всю силу царськ : -бюрократнч- таріятоеи і бідному се.чянству * шир™"1 І*"***1 1 м**"

країв стала розпалюаатн і роз- ят не с і не буде угнггжтелен ного апарату, щоби “тащіть і України, Великоросі! чи нн- нмж_ , ЖОІ
. д у вати егонь національної сві- пролетарських і бідно-селян- не лущать". 1 если таки* міри- ших совітських републих, спільсти» Західної Еаронв. нарешті

домости в величезний пожар ських мас не тільки України, лом, котрим навіть не мо*ли- “що повстали на руїнах був- переконали св, sa шо бореїь сі у-
иацюнального шовінізму. Весь але якого-би та не було краю, во міритн буржуазію, Винни- шоі царської Росії”. крвінськи* народ <t) І Вого гро»»- Деякі функціонарі держав-

1 огонь, жар і днм сего шові- Друга група,__ се група яв- чожо мірять великоруських Що-ж відносить ся самого гтспо ,!) • мої поліції у Львові скажені-
нїзму був звернений не в сто- но ворожа робітничим масам пролетарів і бідних селян, то прінціпу централізму, то, го- Правда, як гарно се зву- ють. В суботу дня 22. жовтня
року великоруської буржуа- України, Великорос» і всіх мусимо прийти дз заключенл, ворячи словами Винничеяка. чнть. рано покликано до, арештів
зії, як класи, винуватої в соці- країв. Се група, що йде за'шо він не "бачить ріжницї ме- “*ср*—ИГИ P К. П. (Рос. Але "нсео-добісти"' вповні лержавноі поліції при вул. Сі-
яльнтм і мацкмальнім угнете- Петлюрами, Петрушевичами, *и пролетарською політикою Ком, Пар.) пояснюють свою на се заслужили. піти ч. 1. Арона Бергера до пе
ню сих країв, а" наоборот, в Лжишжимн, Тишкевичами і і політикою буржуазії. політику централізму револю- Кождому по заслугам його, реслуханя. Воно відбувало ся

ційн:ю необхідністю і доііїль- Гр. в сей спосіб, що увязненого
ністю. Нею вони пояснюють ; -------------- бив один жандарм, а другий

(1) навіть можливість трох- лив в ду. Потім било його

до власти, не може занимати лїтного іпноваия радянсько, СТРАШНІ БЕСТІЯЛЬСТВА ШЄ
ла і тепер відкидає всякі зно- ,.я позвитком “напіонатьної" влади- uвже і'ОГО збили до крови, ne

І 1 боротьба з великоруським си„„ 3 другою групою, т. є. ;.х.1Ьтури Він може і прине- (2) а також всї ^теперішні ПОЛЬСЬКОЇ ПОЛІЦІЇ ре^али - )!тта
пролетаріатом, б ротьбазСо-з петлюрівськими її громщи- н .,.ний гяпйпга кіясо- Успіхи в боротьбі з контрре- ________ В понеділок рано -4. жовтня

| вітами за істноване капітали-"ками і казнокрадами, але не вого хара1ГГеру, занимати си полюцією і У ЛЬВОВІt Арона Бергера покликано зно-
Ьуржуазія 1 поміщики, ко- му в сих краях, ся боротьба пристала до Комун. Партії лише розвитком пролетар- О) економічною дезорганї- ■>'• Чому казали стягнути чо-

трі вигрівались, ви.іуплюва велась під прапором оезобо- (больш.) України. До сеї тре- ськоі КуЛЬТ>ри на сїй'або ин- заиіею’’- 100 до 150 нагаїв не рідкість. б,отн ' "оложити ся на лол,в"
лись і росли під покровитель- дженя від мгціональн то угне- тої групи зачисляеть ся так ш|й мазі. Всякі розго- Винннченко-ж, хотяй він і # Морд дитини. ц| Чотім піднесено вязневи
ськнм крильцем двоголового теия! звана Українська Комуністична вопи “НЯіііоназьне" кз-н,-^Гли6ок0 шан>'€ зтггорітет о- ноги до гори і бито в стопи
орла (царизму і самодержавні Але історія і клясова бо-"Партія з її “закордонним" від- Tvpv с розговори буржуазії і кРемих «еровник» P. K. II ,Іеред 3 ИСРШИХ дн,в ли" кастетом. А коли ранений

Т"™ї”*' — >«»"■- ЦЯ-”' 1 —« Н, W іГо ™»oro д„„ роїбн.™
мети міста, батрацькі і мало- інтелігенцією сих країв зі все- Ся група і дальше дишіть Виннмченкови й го власні сло- ка е велика загроза самій ре - . г] 1
земельні елементи села без ю острогою виступало соці- ся на пролетарі Великорос», Ва: волюції". І тут-же він добав- -кавною поліцією > -Львові жандарми голову , лице пере-
ріжмнцї іх народи осій і пола, яльне питане. Всї сї краї, пере як на наслїдника політики ве- лвє: " ІД ,,ОЛІТИ *,|ими В1| <ням|1 сл\х\ваном\ арфунклеви так

Азе cept-д тих пролетарів ЖИвші трнлїту війн>~ були не ликоруської буржуазії в на- га “Цілком справедливо, що] Вже ви довшого часу гово- сильно, що в,н досі ходить з
і півлролетгргв міста і села* меншій ггегієни зруйновані ціональнім питаню. Менї, оче- характеру, безперечно найбільш сили Революці‘ повинні бути рить ся в місті (у Львові) про синяками,
були елементи і не велнкору- фінансово і індустріильно чим видно, не потрібно нікого' пе- сприятливий для українського від- сконцентровані і централїзова-1 побої, яких допускають ся ; дістав 40 ударів кастетом
сі.кі. І сї не велпкору'ські елє- Ве-щж росія. реконевати в тім, що пролета- роджені с все-* таки режім pj.itН ні. Але якими методами? функціонарі державної поліції

експльоатувала буржу- і Іут то в розвязуваню соці- ріЯт і" бідне селянство Велико- свкоі соцімїеінчиої влади. Я думаю і кождий свідзмий при вулиці Льва Сапігн у
азія покійної імперії не тіль- „льного пнтаня (безробітє, росії не має наміру нікого п>;- ро6ітник зі 10,0,0 згодить ся, Львові. До нашої редакції за- „
ки економічно, але єще і на- безземеле і т. д.) інтелігенція неволювати нї економічно, нї Нучо ведуть її до найіїільшот на- що если "Ц1ЛК0М справедливо, ходять часто люди, які мали до череслу хани ду icprtpa.
ціонально: ограничуванєм абз сих країв показала своє дій- національно. Подібну роботу' иіона.іьного розневоденв. Як влада щосили революції повинні бу-. те нещастє, що сиділи там в ін дістав у юлі стопи у 
цілковитою забороною літе- Œe плисово-буржуазне обличе. я предкладаю тому, хто хоче «ж експльоаівторських, паразітар- ти сконцентровані і централі арештах за большевизм. Опо^ дарів від одного Жандарма ка-
ратури, газет, школи і т. д. «а прикрите маскою “націонали-іоскорбити память ’ п'гибших н"х мусить Ні™іональ*о поневолю- зовані", то спосіб і метбдн, відають вони нам, як там лю- стегом, а другий став його ду-
мові не великоруській. „ото внзво.іеня" на фронта* Сибіру Туркеста- мти лл" ‘,ОЖЛИІШ<гти поневолити со- Я1( се зробити, треба оставити дий за щонебудь ріжні фун- :сити під горлом пальцями,

економічна екгіпьпят .йін я „у Гаїичинн Криму Кавка- ”* ЄЛЄДа ^ “с"коато" тим, хто на своїх власних пле- кціонарі катують, без най- і підносив до горн і дав йому
і.кіжомічнл сксильоат.щія Найястише се показалось 3 ну, і аличини, іхриму, їхавка даних, працюючих мусить нацюналь- , _ , І Пп-тім цРПґрп мхагїи

всіх г?$)ол€та(>ів і півпролєта- українськею інтелігенцією, іу» Мурманська і в хол:дних но визволяти, мусить сприяти й до- чах 1 мозгах виніс із страшно- меншої причи-ни. ^
(lie бувшої Імперії Р звивала Всім нам еше памятне розвя- водах Балтику, Чорного мо- врмагатя сену вимоленій, коли хо-.го огню, крози і терпінь той Поведене п цїлійних фун- СТЯГН>7И 3 с .с шт?ни'
кдесову свідомість Н рядах зуванє соціальних питань Цен ря, Каспій, Білого моря і Бзй- на“Й™ ^ цїнний лар 'Ф°греснв- кціонарів стало таке Млосне, Л0ВУ '^е Jmbth і битоТері
експльоатовзних. В той самий Далиною Радою Були нами- калу.. "° ( Відрояж- Нліи'' 4 "U -«У лк>дству, ,мя якому Ро- щ„ навіть польська преса,
чк національний тїт не ве- сані гори прегарних і звуч- Один з представників сеї Винниченко бачить всю бі-ешська Сощялістична Феди яка займаєть ся виключно Е ^”, ипгп _ня *.то ,

ви- них універсалів, які нічого не. “закордонної” групи Левин- ДУ в .централізмі. Він жалуеть ративна Совітська Република. “патріотичними" справами, — . Са ® °. Д mvhhuto-
крім плисової сві- давали ні робітникам, ні сал- ський просто і ясно виступає ся; т,ниченКу [.оворить’ шп нарешті звернула увагу на їх ю . Доона Беореоа і аід-

домости також і національну датам, ні безземельним селя- проти пролєтаріяту Великоро-" “Деклкративно й офіціяльио істнуе кеРовники ■ вибрали .знущаня -над арештованими. Г ’ Х:лоду вони мусї- 1
свідомість. І обі сї свідом :сги, нам. Зате під їх акомпаніямент сії і обвиняє його в “націо- Правитсльслно У. С. P, Р. Але во- мел д абсолютного централи- так 'найпатрютичнійша’ <ін- проходжувати ся їх Відає- 
T. є. клясова свідомість і на йшла скажена спекуляція бур- кальній зажерливости". 1,0 нс е в"6ранс- нс е наніть сфер- му • z,,|a Wive кота в числі з дня ’ Кат.
ціональна свідомість, мали сво- жуазії, поміщиків і забогатїв-. F хтонебуль виступав, в м°“-На К (<Ь> а призначене Що-ж, вибрали, так вибра- Зі. жовтня публично голо- У"
ю ппнчі-ну в клясовім чанова- тих ..ітчлг війни на муж ті се-! хтонебудь виступав в ііо.нтбюро ц. к.„Р. K. il. Се е лИ. їм і карти в руки. Не для сить, шо

Р * ... . В,3 ШІІХ п|дчас В1ННИ нл нужді Сі дореволюційний час пріти ро- бюрократичний апарат масковсько- ,ж„ “ниг,пя. Не ВХОДИМО В те, ЧИ побиті
ию буржуазії і поміщиків. І,- ла куркулів сійської буржуазії і обвиннв го '«■«»». ■*"« мусять провадити] " „ в й ! 100 або 150 нагаїв не нале- були винні чи невинні, одначе
кономічно ся буржуазія екс- Такий стан річнії довго тре- д в “національній зажерливо- дані йо>,у лнр<кти,е" • лусІ загаль" "же "шо ...... мпжн, .'н-ючому жать там до Рідкостий- факт осТане фактом, шо озві-

. rssi^lrss:l""~*• П!,0'”т“”"1 *к~-. “• " в» .пс-н A- s^rr-S5rrj;ilS^b wTbiTK , „„ ,і рі««
• пі»пфолєта( ські елементи т>. селянство повстали проти ле если Лсвинський виступає бачити таке ненормальне явище, що іакит шо нім з йріикшиіки' , .., , .. .. львівської іі .лїції не має гра-

ГсктіТ^бушпТ’ім^Г"“ Цеиліальн 1 ради- Зайвим ТУТ проти великоруського пролє-більшість урядових інституцій Об- „ руських мотивів, піддер- ткірма є' НИЦЬ" Бо коли такІ Ф^™/10"
в склад бувшої імперії, для родКазувати як українська таріяту з тнм самим обвину- саджено елементом неукраїнським, -. . , 1 переповнена, do з ,еть ся Лі.в*и, де стільки
одержуваия додаткової карто- інтелігенція в своїм "націо- МЯЄнєМ, тоді ясно, що він не™ -«'омальности, "р ”‘"п $|,шннх околиць крак> ..привоЧзвсрх„иків, мо мають сгерег-

X сти і магромадженя богацтв нальнім освободженю” від. бачить „ікої ріжницї межи по- “Г^мас' 1“”“: цттГгево.тюціГ P. К П m-CZ™ львгаськ0‘ ,пол,ц" пе"Ти справСдливости, то що дї-
Національно нона (буржуазні) великоруського пролєтаріяту кійницею великоруською українського жнте". ("Лист до укр зумієть ся не має ні в про- |нв3 1 °, на|||их Сілян' яьих еть ся н східногалицькому се-
скспдьоатувала не великоруси- найшла благородних і “безко- буржуазією і її грабарем —jPo6 і сел.“) -1-і н. „ «тизших своїх ні- |І[ІСІІІТОВа'10 на р,жн| д<ї?,оси- лї? Відтам йдуть ще страшнїй-
ких пролетарів і півпролетарів рисних" союзників в особі ні- великоруським пролєтаріятом Винниченкови очевидно хо тях^нГШгіпг оусиФікатооських Н' І1К,ІК>ТЬ ся орги 00 ші ще більше неймовірні віс
пяних селян) длягого, щоби мецько-австрійськоію юнкер- Він бачить1 в протєтаріяті на- -Виннж,снкови. очевидно, хо- лях нТГОїх русифікаторських лтцп, яких навіть царська Ро- жандарм
при пом чи русифікації утво- стна. „ ^анц>,„к„.гре«ьких nLbZ^азії. ЇдроГенГ гнГГих^аЛ Г™ ^ П0ТВЄрДЖ>'Є ' правдивий пан житя і сісртн

рити більше або менше одно-|iMnephl.1îerie. Український „ро-'не диво, що Левинський „о іГь Гсвоїй по ггииї^еТо" вдтн" ““ТГ ЧаСО,,И?Ь' селянина.
'біднс се-"т ,з>ав "за кордон" Орськими mo-ж відносить ся всяких „;t;kï::2S:

ТНСГНЧНИХ тенденція, котрі ne- природи річи шукали COO! CO- DORCVJKV 1 ППО ІСТаПСУКОГО по- ■ . м . ... ними людьми нарешті ВИПШЛИрешмджалн би в Мборчій „о- юзників і,роти “рідноГ 6vp-І^Гссти Т задТ пполста- ННМИ Пр,Нцті,М"- шо "Р ЛЄ" СПЄШВ <с"еит.іют,в), то во-.на світло дня А вийшли ВМ1И Заклик совітів до францусько- 
лггиш , будов, “сильної дер- жуазії , “рідної-’ буржуазної1^ ТаріЯТ не мож? РУКО»<>д‘"ись нн неминуче лихо не тільки тодіі коли не дало ся го пролєтаріяту.

> >* итнцшами націоналізму в ви- вкраїнської Радянської Репуб- UNTU
... „ 1Q17 - інтелігенції і находили і те-1 . друтий представник “за- борі або наіначуваню “еле- лики, аде і всіх совітських ре- : Совітський комісар загра-
Після ,. листопада 1- р . пер находять його в пролета- кордонноГ- групи в Винничеп- Д1Я ..„я.ових : публик, однак се лих) пе- випадку морду, довершеного иичних справ Чічерін звернув

теля захоплене власти робіт- purr, Ве-інроси, Туркестану та К(| ^ У д’ > * ^овіт- реходове. часове. Вони будуть1 «а 13-літній дитині. ся з закликом до французько-
• ннками Великороси, російська ннших прз.тєтарсько-совіт- Ц1И ' ^ ’ С0В1Т ЧИм вони є т(1; го пр лєтаріяту, в нікому

буржуазія і поміщики були по-ських републнк Спільність] Вш недавно вернув з Вели- ське правительство не може • ' Є' Д ™ ','1, А саме функціонарі поліції'зверта€ увагу ha те, що фран-
збавлені ек комічної і полгтнч- клясовнх інтересів злучила корос, і Україні, і привіз з рукоцодити ся прінцшазКі Ди" „1“^“ ГшГгіхю так побили 13-л-гного хлоп- „уський урЯД гжнвае всіх за- 
ної власні. На мюце власти, штучно і часово розірвані ря-собою слідуюче відкрите: ректори, котрі дуже удачно ворить своїх пролетарських ця> WQ вга п0 тих нелІОДС1УКИХ]XOJfiB щМи скинуі.и владу
котра обороняла інтереси бур- ди пролетарів і півпролетарів! "Ясн'’- що економічне *ш« схарактеризовані самим Вин- спеців побоях помер в шпиталю. Пе- савітів j даищити незалеж-
жуазії , помічників, стала і міста , села України з їх co-xaJ- ЛГТг^Г^кз” "ИЧЄНК М ^ його слота: Иа зак,нчене СКажу’ що п0' Реведена лікарська секція ність Р(хК. в тій цїли фраіІ.
вдасть Совітів, котра обороняє братами в Великорос». Спілі.* „ >п ,.,.к.А„і «ід «кого пяуж І "Деректорікю мстаедмжь скрізь .”Л'. заняла TencB вся.ствердила такі страшні варвар- ВИЗНала уряд Врангля і
і оберігає інтереси тільки ро- ність клясовнх інтересів злучи- юворнти про націонжльно-культур- команданти, комісарі, які ніким не гР>!,а ' се позиція і> ства та тілі дитини, я к >f'x- не "л? u ю м а і а е йому всіма спосо- 
бітників і бідних се.тяш без ла часово розірвані ряди у ну самостійність при сій умові це- контролювались На сі посади ча- ротьби з совітськими прави- повстидала ся би найбільша <зами- висилає зброю і амунї-
ріжннцї їх нарагности. 1 ра-критської буржу азної інтелї- —^ГсЇ борotTLстає ДИЧ' ^ “° W '’ ' ТЄ ^ ців>' а також даї Ф^нсову 
зом з буржуазією зійшла зі гени,, з п собратом вели- w „ k>AType й mn Toi не соці,л,сти, а.,= і не демократи. Р* „ ПР п „ожна'т'^Ьа -°*°* .™МОГ? "О”-*- КРІМ сег0 в Консганти-
сценн не тільки економічна керутькою, польською і Фрян-|ЖХТМі яка vnpaMëÿ економікою кра- Єдиною ознакою прнгодносія на по- грр 1 'Ір ‘ ш^Фа Державної поліції, в мі н полі Є сконцентровано бога-

атація, але також і на-]ц>хькою буржуазією і фев- і„н. " глист до укр. роб. і сіл.”) С«У служила "українскість" кандв- судити по слідуючих двох Стї, в якому є висший і най- то- французького війська, яке, 
ціональна, бо пролетаріят Ве дальним дворянством. Петлю- - «,нпне датИІ- Укра,неиь? до6ре’ 6иь" Фактах висший суд, в якому перебу здаеть ся_ чеКає відповідного
ликоросії не тільки не „отре- ра - Врангель Пілсужький * 8ЯГу “"і " v - - ’ ! Перший вся контррево- ває шеф краю! моменту, аби перейти на бік

буе додатково, вартости не Вейганд не случвйнють. Le , лег , " фалшиве Во. підшньатись «айпідозрілїйщі ел,- ЛІОЦ,ина’ тетлюРівська , чор-j А що доперва мусить діяти Врангля для боротьби з Рос,-
великоруських пролетарів j льогічннй наслідок а бороть- ^ навть неві ‘в ВІДЯ0ШЄНю менш, навіть кіло*; іетьманцї А че- щхготенна преса, яка лише Ся на провінції, де перший ею і Україною. В сей час на 
««пролетар», але навіть і нс бі за клясове панованє буржу- 6vpjKVa3j; а не Tj тьки до t>c3 те’ що воня ||е н| к0"- 11,0 неда.внд виступ а л)і проти ліпший жандарм є паном жи- Чорному морі ведуть опера-
мріє про ззборчу політику і азії. Розуміеть ся, кождий з " . : ’ .. - , " - тр°лі- нї еиповілальнопи нї перед Винниченка за його перехід на ТЯ і смерти і якого вчинки не ції французькі морські сили і
«спльоатацію малих (числен- них прикриває свою к-тяс-зву ^ ^нисти Візьмім кой"- Г-%!^Иутй,10т-"пЄт^її; «ЇР^!*д'Я7аН>'ТЬ ^ 'ТаК ^ до'«««3 прнготов.іяк,ть ся до н°*

наготу фіговим листком бре- , важний „ давім трудое„, то вони диюми натякала, що сен перехід публичного відома? вих виступів ,гроти Рос,, і У-
хлив І моралі. Пілсужький о- Птиміп Візьмім і; а нова- со6і виявляти свою владу ділком В1Н 3Р°^НВ тому, що жена ио- -------------- країни і до нової інвазії на їх
СВо6оДЖ\'€** Україну ВІД “у- 1 ‘ - ґ/ ... самодержавно і н дусі ТОГО СВІТО- го рОДИЛЗСЬ В ЖИДІВСЬКІЙ TeDHTODÜ Француські BOCffHi3 «хонл^м власти роб-1; .3vpiUT0pi.", Вейганд бореть »е великорузько, буржуаз» гл,ду_ И1|і ^и. Часто ,ія. СІ11І, ся сама преса передру в«У«а'<^ до кел» ХлГнаходять м недалем

иичимі! масами в Великоросі, ^ “цнвьтізаіию", Петлюра в на УкраїВі, на СЬІІОві командам» , комісарі свари- кувала 34. ч. ‘Нової Дс’би" в шо6и приглушували кри- . буте означа€
великоруська буржуазна тте- ..національпе ВІІЗВоленє", а Кавказ,, в, Туркестан, . т. д. лнсь мі* собою за владу . місті і , цЬ|0СТІІ т €, j статю Левин- ки **'’"• v маніфестацію'агресив-

nrwiYTn ні сто- 14 .* НІХТО ЛОЗХ'МІЄТЬ СЯ. не СТВ- повіті, бо межі і компетенції тої вда першу маніфестацію аїрехин
^ ’ т ^ Врангель спасає “русскій на- а ->еч\вати шз посій- ди АДЯ них нс буяє точно зазнане- ського 1 лист Винниченка. Де- фактів, що освітлюють нйх намірів француського уря
року буржуаз,,. ВисгмроАг- ^ ВІД ^ареарів”... 1 не Д«в- ” ,М"^> 1 ні Але найбільший поличних страшні відносини у львівській ду в тих кР$х. Чічерін про-

ннків і селян о лячись на офіціально прогодо- . mw(„jk0k, смх коаі- Єс1и рУсь*е чорносотенство, гетьманці, отримали “ново-добісти від державній поліції при вулиці сить францусь'ких- робітників
■сно і .значен і притиставля шсну ріжнИцЮ в цілях, еред- „ , перефарбовуючись в Українців/на- петлюрівсько - враиглївської Сапєги ч. 2, додано ще деякі, і селян бороти ся веїми засо-
да переяіардяментн , У*!*- спк>м ел\-жнтЬ . безпощадна ніе ппн^з В,,,,С,Ю "ро,однтн на тЦ- “ВолГ1. В виступі “Нової До- Цивільні полїшйні Ігенти вами проти контрреволюцій-
дідку (хчггановч! збори). О- .. / ^ сьжа охржхазія не повинна м посади, щоб тут же дискредитуй- * » ül-dudulti ' .

-r“•”2Г5ГГrj:1 ■■■> гт.."ГТ,”:"TSSTTSJ-1
великоруської пггелігекцп бу- ську, жидівську, латвійську, 6i- JHCb спекухкнт» і гетьманці, зали __ • « тяяим яимагякмгн зічнянг А
за (і в часта -остає до сеї по-: Від часу 7. листопада 1917 лорусьжу і т. д. Вона повинна щадись інтереси поміщиків і ріж- Tj» ** констант', . уи нині, що п , ■
он) позицією клясовою. пози-року много крови, пролетар- була не подавляти І пере-«„ сошпльних заодїїв. виомих у- Винммченжо і українські комуністи щ;би не було чути криків би-
r*1* «І JKU ' \ п - - г;а пїіпиііі гвпТмм пппепе тими ВИраЗНО ВИСЛОВЛЮЮТЬ С* 33 С>ВЄ- ТОГО ТО ДО СУСІДНОЇ КЄЛ11 BT1V-цією з траншеями, з котрих ськоі крови. уплило як в Ве- слідувати с, мови, Раз иотмнс"™ . реннкть Радянської України, п гРУ- скають собак ЯК1 - ш. В народншу голосованю
буржуазія і інтелігенція вела ликоросн, так і на > країні. З економічне житє було в » РУ* я щ, ' шевський і соціялктн-реролюиюне- ’ 1 принято в Німеччині закон
клясову війну проти пролета- тої пзрн в самих рядах україн- ках. то вона повинна була р* бороніть се* прінціп ше більш ним Ревом приглушують *Р"- Lpy завгдсД-е бн-одинного дня
pier,, j півпро.тєтаріят\ митті'ськоі ітелїгенції наступив на сім заслокоггн ся і не у ] Чи може совітське Прави- рішучо і послідовне, українські гру- ки жертви екзекуції. прац„ на П0Чтах,
і села різки» розкол. І після сего живатн насильних метод, бо. тельство руководнти ся "укра^^ '“en) Така відбула ся телеграфічній і телефонічній

Циковито иншу позицію в розколу ясно ви рисову ють як говорить Вннничфнко, “в інскиггю кандидатів? 6ми активно боргів с» йроти минулого тижня над україн- службі.
8 " інтелігенція іся три видні (рули. • дійсності! пануватиме і куль-і Розуміеть ся, шо нї. воміїемкі» на чолі з Петлюрою та ськнм се.тяНЙном Супруном.і -------------------

управляє

сего

но побито кількох Жидів.щоб всі офіціальні чнн-ІЇІ
су-!

Бють вжзнів до крови.
• середу і суботу

ПЕРЕДПЛАТА иоо НА Р*.

Рулетки* ие .ютртлеть ся

иКЖАППА* LABOR RRW8 
і*. Pritchard A KoGnfvr SU. 

Winnipeg, Жжа.
сторону великоруського про- т. д. Група явних льокаїв Піл- уважаю потрібним зазна- 
летаріяту, котрий в .в в той судських і Вранглїв. чти, що пролетаріат якої би
час клясову, горожаиську він- Трета група — се група, ко- то нс було наці1 прийШовши 
ну з великаруськ. ю бурдуа- Тра з гіркого досвіду відкину- 
чією і інтелігенцією.ЗАГУБЛЕНЕ ЗІЕНО 

НАЙШЛО СЯ.

В СТОПИ.
менти

Того самого дня покликано

на го-

ликоруських робітників 
кдикан еше

! рого.

Чі

еюспдь

«•з) народів.

\

8-годинний день гтрацї в Ні
меччині.

/

А час зіннмдда

ютііік- ... .... / -у

'



на промислову і ТЕПЕРІШНЕ ПОЛОЖЕНЕ port” і “Nord Ok-Export”. АРЕШТОВАНЕ В ЗАЛИЦИЧ- Повінь конфкннт у Львові, 
політичну масу працьовннюв. , В НІМЕЧЧИНІ. В тому- свойому торговель- ЧИНІ. В перший день по знесемо

мому ПОХОДІ вореть св німець- у -Влереяї" , і листопада превенційиої цензури у Льао- 
ї і зосібна в Берліні о-1"* * «нглЛсьною 4lfTaewx ві «„^„„.ано: -Вперед ’.

о, , намага. ся лат няяи, Робітник», Спілка Зе-: дхн^нсрво^м Даль- ■««•* «аеми* зі Сходом Ев- ^ “ ™v £і сить! (“Вперед".)
ттляш±Шт -н ««ruHvni примиритись з буржуаз- лїзмичників і Транспортова ' i _iJbHew робт^ків з ^пи населене без огляду на '

ямнца шо допомГя^Г^, НИ'‘ ’ Bl,3Hat0W’ а" Фсдсрацга С«“ riPWWH 160 фабрик кинули £езРо6тіих в
явища, ш доповняють и п ;де в но його пхало, шпурля- копадьндні робітники мають , ,т
в формі сучасної к-іясової >>]-10 у вир боротий і він на- 650.000 членів в своїй органі- • ,..ЖГ ’
ротьби, зрйсТ^ пролетарської ИуСВ| frn,. Ступивши на заціі. Зелізнича Спілка до * р _ЧІч
верстви та її змаганя з **3*- шлях економічної боротьби. 400.000 членів і Транспортова незатежmiriîP
імами, заповнили все грбмад- зачепнв поіітичну і дер- Федепашя зо ЧООПОО «ігнія мемот« з незалежної содая- ське жите Англії сто років політичну дер Федерація до 300.000 членів, 1|стнчн:і партії. Критичне (!) ;

жите L,u і жавну машину — парламентів всі вони разом творить по- __ .
•тому назад. Злидні робітний-і j мусів саі) ставати на шлях важну полггнчно-примислоеу гт‘ін',ии|і:’- р го уря
т“ * 181» -40 РР" "*“'Р"И* політичної акції. ‘"організацію в 1.350.000 членів. ДУ "ринусило тутешннх боль-
визиск, який чинили над нии Ко1и чис1ити 3 ниш. ІХН. шевицьжих провідників в о-
фабриканти, визиск звязаиий Робітнича Партій. “J 3 """ станний раз кинути в маси Думка не ^.зовсім нова і„ОЛІО
з наполе омськими війнами і ^ економ ,ч- ' т^Тча™^о ГІКЛ0: 3 б>Тжуззіеіо", вже висувано проект перство- .
з запровадженем машино».го економія тесту частину всего населеня ; на ^ комуністичних зібра- реня сь годнішного сенату в
способу продукції викликали НОГ°’ Г,РОМИСЛСІРОГО' фазово-, Злученого Королівства. Всі нях можяа n04VT„ що кому- певного рода технічне тіло, я- . ..
^шие tolnt' і трагічне " ПОЛЯ довело ся англійсько- зоргащзован. тренд-юнюнюти ністи X04vrb повстати зі ке мало би дорадчий голос у "ол«" почали ся "«Реслиума- ' ОПУШЕВЛЕНИИ
страшне зезрое Р с му робітникови впасти в .становлять більше як полови- - * ~пТ,..цях які „ііносять -ея ня українського населеня, по- ВАНДЕРЛЇП ОДУШЕВЛЕНИП
лихоліте, яке привело ДО політичних змагань і ну населеня. рахуючи пять ^ - ? " Г сипали ся „справдив,, тенден- СОВІТСЬКОЮ РОСІЄЮ,
справжних революційних за- TSO „крему політичну Ро- душ на кожду родину і „ять -ї *™*Ж™чт Ма" 30 умислу . хл,боробства. ціііні злобні доноси. Сеі нїк- Каже що внхову< на#.
• рушень відомих під назвоюПа^і|0 мілїонів членів. Ніфесташ, повторяють ся все Азе реформа, закроєна на та- чемної робсти вхопили ся не ZLT
Пітерло, коли вся Англія кде- Ровуміеть ся, щ0 сей „аж- Про впливи Потрійн.го Со- ™7^° „тиТоТ *У * -Ш-В/МСр'°" тільки укражожерні пахолки. MOP<W^ “
котьта ви внутрштих потря- |m- ла.1П(0 ше „е кидав! юза на постанови . дииьність Z~ НЛЛМІ!И C™U ‘ 6И Т шляхецькі, панські лнзх-ни, а-
с«ь І г.това була вибухну ги. Гіого „ внр справжної промне- не тільки всего трейдюнїймо-постанову викликати ЛИВа аж по довгих роках. Хо- ле й деякі Жиди Сумно. Тії ЛОНДОН. 22. листопада. -
червоним полумінем. В 1819 дуд, , а значиТЬ , політичної то руху себто економічних , повстане проти^ уряду. Вони, тячи вже зараз найти вихід з лк>дці ^б„ли собі в голову, Вашінгтон Д. Вандерлїл, який
році революптбнт VSCH йшжборотьйи ЙіРТреЙ^іївиШзііГ фіх^вйх "cSÎ5k, але" Т роб if нй - '£Шшче^ мають покищо, на- пояоженя. в якому находить що Коли Так зроблять. W бу-.прибут тут на днях з торго-
вже на Лондон і заможна пан-ічерез свою обмеженість і кля- чого політичного руху свід- Г°ДИ вия-1икаіги яася до. ак" ся Італія, уряд Джіолїті плянуе д„ь мати спокій. вельнй подорожі до Росії, го

‘сову тупість не хотів нічого чать робітничі конгреси, на1— заИ^ть V міх >ТВОрЄН€ “Парлямеет>' Праш” А арештованії йдуть такі, »^»ть "Ро свої особисті вра- 
! більше, крім додаткового яких ми спинимо свою увагу. м ■ ві~кпитих заеїланях аоРогою перетвореня вже сьо- яких на протязі цілої війни Ж1НЯ 3 ,го6>т> в Москві, Пе-
цеиса за годину праці, так і Про настрій лідерів Потрій- “"TJ чека?и не мо^іа Ра Г ДНЯ 1С™>,ЮЧ0І найвисшої Ра" ще ніхто не бачив. Ведуть тРогРал. . околищ тих міст з
нараджена ним політична парного Союза свідчать заяви Т -' — j ипганіза. ди пРац1' ‘ вязнених під багнетами, великим одушевленем для те-
тія не виявляла найменшого енх лідерів. Роберт Смайлі, ■ ЦЇ1К0М готові добою Une Після проекту Лябріолї,Гджають в зимні казаматн і, "ерішного ладу в Роси. Він

*«!Т- —»Lі*..*< = - *.р:т. ,г.«пРТ. д-р-і"2,
грес. від обвинувачень в при- яких особливо ви- з 150 членів, вибраних безпо- жать їх по 2 і 3 тижні без іди JfJeM мо^втя що Р^
хильности до Ленша, не без: „ь ся роб.тничнй квар- середно і пропорціонально ро- А при тім діють ся страшні “ЯТ(Х Т найздооовше по-
гумору обявив себе "еволю- тал ,.^дінг„ 'бітниками. Його завдане- 6у-имужитя. Командакг посте- KOVm" дівчат t хтшщГв
Ц мТодГпГикиТГри Го! Зара3 провІДНИКИ лівиці |доби в разі потреби видавати рунку , Бережанах Трач ка-;^ Гшнм в”ав 

. іо.шді іриики, і енри 1V' !дбають про се, щоби роздо- закони V всіх справах, що від-тує люднй, бючи кільчастим
TJ 'ч.пї—ипаЖ-Т»шю б>™ ^Р010 ДЛЯ б«Р°бітних, носять ся до услівій праці, ви- дротом. „а тр„йцять мілїонів шкільних

Km ZZ бої ста" яких маегь ся пеРШ0Ю черго- клнуїватн за посередництвом Звільнених 3 „ід „олевого книжок для негайної достйви.
п ш^ ячам юнійного пухх , Ю післати до бою °пріч то" «легат, до національногоiçyÆy арештують вдР>те. Так Ленін постановив, що на про- 
ви ходять пепемоЗями Псіх ‘ҐО провадить ся жвава агіта- парляменгу владу, яка досі бу- арештовано гром. Дембіцьку . слідуючих пятьох роки,
головнїйших точках Правда сеРед “Зеленої поліціГ’- та ла в ^руї^х тогож парляменту j Скоморовського. Як боль- вс, особи до шктьдесятого
їхні домагани не виходять по війська‘ в с,ІРаві' випрацьованя зако-:ШСВиків арештсвано о. Чорно- року житя мусять вміти чита-
ЗЯ межі к тітянгтичнот ля Ситуація під зиму стає тим нів відносно дисципліни пра- долю, д-ра Бурачинського, ти і писати,
ду, але вони штовхають м«„ Грізн'й!иа* Щ° ВЖЄ 3ара3 У Н" “ та. п“'тшеня £ Уеловин. д.ра Долинського, д-ра Бара- ..удержане 4-мілїо„ової зна
на революційну акцію Розу- м.еччин‘ нвРаховуеть ся 3 м,- Повни Парлямент Праці роз- „Ика, директора Камтського, ме1,ито карної армії е вели-
міеть ся, Роберт Смайлі та а,0’,и .безробітних і півбезро- глядав би всі справи відносно учителя Цалинюка і других» ким тягарем для Краю, але
Гсджес е членами тільки Не-, J!MX взаємин службодавців до ро- Арештованим не то що не патріотичне населене радо по-
залежної Робітничої Партії а3"М 3 сим економ|чне бітників. Мав би ділити ся на дакхгь їсти, але й мерви на носить всі видатки на армію,
але і се прогрес що її члени становище "огіршуеть ся че-;дві сеКції, одна для промислу, Ііідстілку жалують. Люди ли- Перша пайка з усьго іде для

рез брак сирих матеріялів та друта для хліборобства. .х0 0дїті, а то й босі, сплять війська, а шпиталі і діти ма
на трейлюнїї, і не треба забу-«-ганни^ мі^шГь зно-1 Постійний комітет, вибра- на цементових підлегах і ні- нгть друге місце щодо харчів, 
вати, що a H. Р. П. е ліве кри- , „ 3 міііяоди ний 3 лона сього технічного, кому в думку навіть не- прий- Відтак слідує цивільне населе-
ло, яке стоїть за злукою з ко- . парляменту мав би берегти ви- де, щоби вставити в арештах не. Мене записано на капустя-
мунїстами і поділяє плятфор-j6ir банкнотів лосяг висоти ьонуваля соціяльних законів,1 принайменше паперові вікна.'ну зупу і чорний хліб, 
му III. Інтернаціоналу. 75 мітїярдів ‘редагувати проети законів, і Катованя сих нещасних "Я втратив двайцять фун-
Ухвала Потрійного Союза. (Берлінський “Інф. Бюл.”) >адити над способами примі- жертв сліпої, звірячої нема- тів, але чую ся лучіїїе. Росія,

і неня усіх законів. вмети переходить всяке люд- се велитенська санаторій для.
ське поняте. \ товстих людий. Одинокий

тпт робітничий рух і він
і

тобто, на трсАд-юмійну і Ро-: 
бітмичу Партію.

(І Полгпине становище в Ні
меччині. Економічне, матеріальне жи- 

. ш . . те англійського пролетаріату
A«raS була першою >Ф*' іавжди пхжло його на рожен 

мою. де капіталізм рсевииув KanfTaxiCTH4HO, фортеци Він 
ся до найширшмх розмірів Е-

ПГгерло.

з пручавк омо міч не жите і змзаиі
свою нацктальність не потер- \ *
піло якої шкоди. Коли першої Польський людовий посол об- 
ночі, зараз-же по свойому жвлонаннй за большевизм. 

ПРОЕКТ “ПАРЛЯМЕНТУ приході, большевики ^ірешту-
ПРАЦГ В ІТАЛП.

його (-Вперед - >

Посол до варшавськоговали і вивезли з міста лоль-
мілщйттів і жандармів, сейму Домбаль. має бути вн- 

заходом- Українців вислано даний с>’дови 33 большевн- 
на фронт делегацю з інтер- иьк>" агітацію. Так рішила 
венцією і арештованих про- сеймова комісія польської ке
тягом 12 годин випущено на тикальа сти. Посол Домбаль

е членом радикальної поль
ської партії, що різко йде

ськихІталійська преса обговорює 
проект міністра праці, Ляб- 
ріолї, в справі утвореня “ Пар
ляменту Праці".

Як на глум і на сміх сим за
ходам з приходе м польської проти шляхти.

ська кляса тремтіла зі страху 
перед поширеним 
народних мас. На жаль, про
летаріат а ті часи був за кво
лий і без доброго прзвідниц
тва.

повстанем

[ІОНятя що до завдань, які 
політична партія як авангард 
пролетарської армії повинна 
була собі поставити.

Чартисти.
Небезпека для буржуазії

минула, краще сказати, рево- , , .- ’ 1 Labor Party ніколи не сталалюцію буде придушено В КЛІ- - • __ - .__ _ -У. / Г - на грунт клясоеоі борзтьои,шах мілітарної диктатури То-і у ’_ . ;була льояльною до англійськихрив і нової, тільки що наро- 3 .v . . ... „.„іджінго, піддержувала війну,дженої буржуазії. І так тяглої" ’ г 1

У

“Ленін дав мені замовлене

занехала свої обовязки до ре-
, - яолюції в Росії і пленталасьли в наслідок безпощадної . - -,__, _ в изрляменті в хвості лібера-експльзатаци, необмеженої ' ’лі в, які критикували уряд 

самовласти буржуазії, цілко- КОНЄерватистів. Се були най- 
витого позбавлена робітниц-

ся аж до сорокових років, ко-і

гірші зрадники соціалістично
го руху і робітництва.

Таким був до послідної 
хвилі політичний і робітни
чий рух в Анґлїї. Його реак
ційність і брак класової сві- 
домостМ завеїгди були взір-

тва всяких політичних прав, 
безмірної нужди і під впливом 
соціалістичних ідей Овена, 
батька соціялїзму в Англїї,
спалахнув могутною силою 
так званий Чартиський рух.

Се був наскрізь революцій
ний і дуже небезпечний для 
заможної кляси протест робіт 
ннцтва, і ся боротьба вела ся 
кілька років з усіма наслідка
ми військових нападів, гюхо- 

*дів, повстань і бійок. -

цем, на який покликались ка
піталісти инших країв, коли 
хотіли приборкати своїх ро
бітників, Розумієть ся, причи
на консерватизму англійсько
го робітника не в йсго осо
бистій вдачі, а в тому, що йо
го хазяїн за послідні десятн- 
лїтя мав досить богато па

на довший грабленого добра і мав спро- 
"імогу заткнути

передних вибухах витратилась найкращє згуртованій секції 
вся пр.лєтарська сне;чія На р.<",гтнпків і в той-же час дер- 
сцену виступила гола бороть- ти шкіри з робітників
ба за скорочене робочого дня мало або \ зовсім незоргані- 
і за піднесене платні. І вже
дальший розвій пролетарсько ТСИНІІХ тубильцїв кольоній. 
то руху пішов під цілковито.
новими гаслами. під гасла Народжене бунтівничого духа, 
ми “неп лїгичного економ із- ' 
му". Всю увагу
дрібні економічні вимоги. Всі н еі чинники у відносинах ка-
старі традиції Чартизму з йо- Піталу і праці Англії. О много виступ сеі передової групи 

політичними збільшена пролетарська армі- професіональних 
гаслами занедбано, занехано і я ліпше і ширше зорганїзо- всіх зїздах, 
забуто. Політику було відда- |вана| краще і глибше освідом- (Робітничої Партії), так 
«о під заряд партій поміїци-‘дена і незрівнанЬ міцнїйше професіональних (трейдюній) 
ків Торїів і фабрикантів лібе- вишколена науково, повела 3 тої хвилі і почкнаєть ся бо- 
радгв. На те вони, м:вляв, па- НИН1 боротьбу вже на ширшу ротьба в англійському профе- 
ни, щоб пол'ітикувати, а нам, скалю. І саме зматане робіт- сіональному русі між правою 
робітникам, нічого крім змен- ннцтва набуло глибшого зміЧ і лівою течіями.

На одній стороні стояли

починають сильно впливати

Економізм неполїтичний. Дня 16. цвітня 1919 р. в :
Савтпортї відбула ся конфе-|НІМЕЧЧИНА НАВЯЗУЄ ТОР- 
ренція Потрійного Союза, на 
якій ухвалено домагатись від j НіМеччЙна старався вс,- 
правительства: 1) скасованя м|| силами як найскорше на. 
військово, повинности, 2) ми- вязати зностіи зі Схором. що%

[би о творити с:бі східно-євро
пейську торговлю, головно з

Потім настав 
час занепад.

клопіт з харчами, се одностай 
ність, але люди здорові”.

Описуючи оперу в Москві 
Вандерлїп казав :

“Мужики і пани в лахмітю

“КОНЦЕРТ” В ПОЛЬСЬКО
МУ СОЙМІ.

ГОВЛЮ ЗІ сходом.неначе в по пельку одній Невідрадне положене міста 
Станиславова.На засіданні польського ісойму дня" 5. листопада ирий- Мабуть нїодно місто Схід-

шло до великої обструкції лі- Вої Галичини не відчуває сеі|і бриляитах сиділи поруч се - 
виці. Вона рішучо заявила ся ' зимн таКої нужди як Стани- ібе та приглядали ся чудовим 

над даль- |славів Бо коли населене ин- виставам, яких я й не бачив у
своїм жига. Щось подібного 
нема ні в Америці ні в Европі. 
Не одна Павлова, але шістки 
десять і триста дївчат-співа- 
чок, на тлі чудесно) сценерії, 
світляних ефектів і величавих 
костюмів”.

ра з совітською Росією, 3) на
ціоналізації копалень, На слу- 
чай, як би пранительств Росіє юі 
відмовилось сповнити сі дома

зованих низших ве[>ств та з
проти голосованя 
шнми сенатовими параграфа-

з пограничними дер
тих міст дістає принайменше 
неправильні малі ирндїлй цу-

•Ostmesse-', що тепер відбула лосами проти 174 над внес- кру збо иншнх харчевих се- 
' ся в Кенігсбергу. Були там мі- ком посла Барліцкого, щоби ред-ників, то мешканці Стани- 
нїстри і президент Е&ерт. вислати цілий проект консти- славова не знають, що таке

Німці розуміють значіне се- туші 3Ht>By до К М1С"’ марша" хліб “на картки" або “райо-
лок Тромпчшньскі розпочав новий” цукор. Магістрат, що»

жавами. Прикладає тому ве- 
ганя, ухвалено ужити прямої 1ике знміне до
акції (direct action), або за-!,

ми. Коли голосовано 170 го-так званої
Зріст потреб та мала сгіро- 

звернено на MOra jx задоволити народили гального страйку.
З тої хвилі починаеть

спілок на , „ с ..
ак ііпяТтнинмy г0 ярмарку. На Балтійськомуполітичних, вже тепер розвиваеть ся сам обструкцію, бо став гро- мае Д0С1 кілька мілїонів дефі- Вандерлїп заперечує пого- 

' сильна к.нкуренція між Ште-'зити лівиці, що за крики ви- ЦИТУі , жебрре у властий і лотки про граблене церков і 
тином, Гданськом, Ригою, Ке- кидатиме послів із салі. У жебрае і нічого не дістає. В каже, що населене е глибоко 
нігсберґом, Ревелем і Лібаво- відповідь на се вона розпоча- „істї недостача найбільш по- релігійне. Нема піянства, ані 
ю. Англія а головно Америка ла обстрхтшію. Посол Мора- |трібних харчевих середників, проституції, ні незаконно ро- 
викоржгтхкугь свій політичний чевскі став перший свистіти, БаЬаболь не можна цілком ді- джених дїтий, бо держава 
вплив і на економічному полі, "другі дзвонили, тарабанили і стати. Кільограм хліба кошту- признає всі діти рівними.

, таки. ІТеперішня доба е важна длябили в лавки. Даром чекав е 50 марок, а у ясо різники В Москві, казав він, панує 
. " . р V г . нзвязуваня взаємин з «опов- маршалок кінця обструкції, продають по дорогих цінах взірцевий порядок, хоч полі-

TJum.T сталими державами, а конку-|бо музика тревала % години'війську. ції дуже малоча число населе
ні инші в роді їшслтона 6:тють6а є велика.1 і заеїданє перервано. Нова “ ""“сГправда^ щї народК н^е
Гавюка Вилсона АнГЛ,я У-1аджУ€ в жовтни и буря вчинила ся, коли в голо- СТоашна недуга в Гали- правда, що народ не еМи вжеТачили що робіт- л«^®"ад- «Р^рок в Ридзї, а сованні над внескові п. Керні- Н<Жа зожіи «‘«ливии, але в«
ничнн PVX в Англїї з чисто е- в Литв1 1 Бгг(ЖІ1 мае оталУ ви ,ка про судові артикули, мар- j вдоволений і поносить радо
канонічного прийшов до по- ставу своїх товаРів Також шал. к не почислив 10 голосів Нова страшна недуга появи- ВСЯК1 -кертви, щоби закріпити 
ті тики ле в Формі полїгич- до сього ма€ б>ти сей «x«ho- лівих, через що внесок упав, ла ся в галицьких селах. її своє правительство. Він бажа
но, РобітннчоїФпГртії. Але нн- німецькнй ярмарок у Кенігс- Через 15 мінуг пан>-вав в сой- признаки: міхурі в горлі 1 ос^ивТ^еХи 
ні він підійшов вже до ново- беРГУ- - мі такий пекельний концерт, пятна на цілому плі, горячка. ^сюливо Америки.

Ярмарок випав імпозантно якого навіть в галицькому.Є се “мішанина" дифтерії із, Правительство просить А- 
ють вже про вживане фахової на «•' ' внУтРі: 'сеймі не було чути. Посол скарлятинсю і появляеть ся в мерику вислати 5.000 інжинї-
організзції для політичної ці- Найсильнїйше -заступлений Клеменсевіч грав з цілої сили наслідок перестуди. Людина, Р'в. як 'лишень буде відновле- 
ли. бо їхня власна політична був текстїльний промисл, а да- на тр>бі і дзвонив. А коли шо захоріе новою недугою, в.на торговля, для від удови
партія вже їх не задовольняє, лї господарські машини й маршалок не міг' прийти до “уках до двох ДНІВ вмирас ''вигинути майже^веї на
Се є те. що всюди відоме, як нриряди. приїхало більше як„010ва j казав принести собі Вона поширена вже тепер о- жинщи вигинули майже всі на
пряма акція (‘ direct ection”). 30^000 купців. Побіч домаш- таблиц„ та написав на ній со6ливо в ^идачівському по-^ій і .

. Се і сталб" темою диспут на них купців із східної Прусії, -.заяинаЄмо голосувати”, така В,Т1 » , ! Ро^ІЙСЬКИЙ селянин, як мі
ського робітнич. го ЖИТЯ , кіх конгресах і зїзДах і з сім були ку пці з Литви, Латвії, Е- „епаплямекгарна лове- ™ же Вандерлш, е щасливий,
люди старих погляд,8, слуха- полягае революційний х-араЦ- стонїї і совітської Росії. стрРШН0 соці- Морози в Галичині. його НН1ЛЄЯ0 земле^ 33 яку
ючн промови лідерів “Triple новтюго робітничого Ярмарок в Кенігсбергу по- J вони Р крнк,в В|« платить СВ0ІМИ продукта-

громад, довго, можна навітьjAUi»m.e", чи Потрійного Со- % казав, що старі торговельні " 1 ' ' 3 усіх сторін краю дохо- ми, а грішми оплачує лишень
сказати аж до ніші, вони все юза хитали головами і гово- /Дальше будс х зносини зі Сходом не пере- кинули ся ло його тРиа^н- дять вістн Про нечувані в сій невеликий податок.
хитались між двома партіями, |рИЛи: “яка велика прірва ви- _____ ' рвали ся і Німці хочуть тут тан* що ен^еки М-УСІЛИ ПРИИТИ Порі морози. Вістка ся ще й На прикгнцї сей американ-
ніяк не м .гли стати на клясо- іростас поміж н:вим і старим _ " збудувати новочасну пристань м^ршалкови на поміч і с«р)- л.им трізо^а^ що в деяких ський капіталіст додав: “Ле-
вий грунт. Разом з чистою- тренд-юнїонїзмом". Потрійний Комуністична відозва до ро- і1я СХ1ДН0( торговлї. Частина жили його довкола *-еред місцевостях бульба лишила нїн визволив мілїони росій-
щанською самоповагою до се- (_оюз є авангардом, нзйсиль- бітників цілого світа. пристані вже збудована, à те- ІФИК'В- Проч з провокато- ^ & полї j годї п тепер вико- ського ' народу і будує тепер 
бе, робітник все шукав всякої жйшою підвалиною англій- "Rote Fahne’* доносить, що пер призначено' знову 45 міді- Р°мГ, голосовано над по- пати. ріки в більшости поза- нову державу. Англія постави
можливости зберегти рівнова- ської пролетарське! армії, яка недавно опубліковано відозву онів марок на дальші будови. правкЬю до арт. 37 в справ; мерзали. Сян на прим., до січ- ла Лїнкольнови, якого так ду
гу суспиьиої ‘ будівлі, хоч са- тепер числить в своїх рядах до р:6ітннків цілого світа, Пять фахових економічних референдум, яку й відкинено. Ня, деколи вільний, уже тепер же ненавиділа в часі горо-
ма природа і всі властивости пять мілїонів зорганізованих підписану Зжовевом і німець- чзсописий працює для піддер- Кінець заеїданя приняла ліви- ̂ /ритнй грубою поволокою жанськ і війни, статую в тї-
тіеі громадської будови без- членів. В дійсн сти Потрій- кнми комуністами, яка взиває жаня господарчих з»:син зі ця співом: “О txeié warn ра- леду. Найстарші люди не тям- ни Вестминстеру, і те саме
наставмо штовхали його на ний Союз не обхопив біль- революціонерів до зібраня всіх Сходом, а саме “Der Osteuro- nowie", а ендецькі посли спі- лять таких морозів в листо-'станеть ся щодо Леніна по у-
збільшене т:го громадсьвого шости зорганізованого робіт- сил до боротьби з ворогами paeiache Markt”, ‘ Oateur. Han вали “Nie damy ііеті”. паді. (“Вперед" з 5. лист on.) плив і пятьдесятьох років”.

революції. яв-’, “Der Oaten”, “Oat-Ex-, ------------ *1 -------- j------------

ro могутня ми

шеня годин праці і побільше- оту і більше далекоснг.іих ці
ни платні лий. Внутрішна економічна 

Таким робом утворив ся і пружина робила своє, класова 
зміцнив ся той вузький еко-Ісуперечність і ворожнеча між 
немічний трейд-юніонїзм, що робітником і фабрикантом за- 
не піддавав ся вилив ови езці- острювалась. Сй 
ял істинних теорій, не хотів ні- : прибирала вже широкі і яскра 

дальші ціли'ві змаганя дв.х ворожих та

не треба.

ворожнеча

чого знати про
робітничого руху і дивнв ся'борів, 
на передвиборчу боротьбу і; Так званий 
на парламентарну акцію, як ,.,»•• (Потрійний Союз) е н'ічо 
на малоцікаву для него спра- инше, як прояв сеі еволюції 
ву, яку повинно ся відступити англійського пролетарського 
лібералам аб Торіям. Дома- руху. Про него ми тут розпо- 
гане полїтмчних -виборчих вімо докладнійше, бо він е 
прав провадн.юсь під заря
дом лібералів, а утворене сво
єї робітничої політичної пар
тії довго уважалось зайвим і 
цілковито непотрібним.

"Triple Alliaii-

го завдана. Робітники дума-

найбільше революційним 
хребтом цілого промисловою 
робітничого руху в Англїї. 

Визначні дослідники англій-

Та потім, коли навіть зя- 
вили ся робітники в палаті

?
'•

гойдана
і ", **

але своєю зеднаністю
»
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ШД КОМІТЕТУ МЕДИЧНОЇ ПОМОЧІ СОВІТСЬКІЙ ПРЕСОВИЙ ФОНД 
РОСП І РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. “УКР. РОБ. МІЇІГ

1.55 цяпшп свої адреси доНе,
Укр. Роб, Дому дджтого, мово мош- ПОШУКУЮ свого брата Атома Сє- 

менюка, з села Вагааеаа, поміг За
ставна. Буковина. Хто 6м про вето 
знав де він перебуває або він сам 
дай згодоснть се па адрес:

Nicholae Semeniuk 
to Morning Hotel 
Mullsn, Idaho.

Дорогі Товариші!Разом ,
РОЗХІД: 

За гаяв ... 
Музика .... 
Буфет .....

Я4070 ва ввела гм їм зараз членські карткиеть се Вас, що 17. жовтка с р. ви 
ідоо “ *’**■ Р”6 Дому відбув свої кжар- 

25.00 ”ли,і >6о<*----------------------

статута ма певну адресу.
Посилаюча мову адресу, водаДтс 

також адресу стару, бо саумаетв св.І il Рудкв, Дувеі ...............
їм. І ват. Форт Виіам .

*600
■ і назви» « серед600 766 зїальмостм «в слідує: Відділ вмелмтв 

1.50
260 "*»* -е

членів У. Р. Д. кілька і не кожна5.00
звати, котра* саме товариш погадає 
адресу.

Проста також комине подакатн.

і тне, 1920 L Соколов. Вегреаіл
"Wheelmg Mold • а. адресу [* £££' ""
шли КЛМІРАВТІП • пнижпкп а ^ Кі

«тчаяатт т Кобзе*. Саскжтук ...
І Новаковський. С ПорамиДв ЦЮ
Г Слувськя*. Нордег ............. 1.00
Н. Попович. Вебеуд ..............
П. Пюш, Чікопі Фоле .............

Щербаяюк, Вегревіл ........
2.15000 *30670.9* г [К>гр«анД Мінам

М Ролів. Мус Джо .......
- Н. -Чнхзйлтк. П. Артур

Н. Гандзюв, Вінніпег .

31. 500 (85)зКостюм ........
2X0 Дрібмі видаткиІ 23. Містка 

вкладка атость 50 центів. Відділ 
відбув 4 адмінїстраційні мігінгм, 1 

і 2 масові віча, 
кож відіграв двоє представлень і о-

В N20. 3.10,. 260 ПОШУКУЮ своїх братів М Майте . 
ра і Н Майте ра. з села І Іостоліакн
(Камінець
Сжрмьов. Мають перебувати а Зл. 
Державах. Хто би про них знав а- 
бо вони самі хай з голосіть а на

1609 N30: *8121
*14070

cut кости маєм жертвував ма Укр 
Роб. Дім, кобм можна буао всі ті 
жертва повписувати ма членську

Всім товаришам аматорам ск.^^^”* иЕлГ'-a^ropH? » сеої «
всім товаришам аматорам складаю *ІЛЛЛЛ же часто в кількох рикних місцево-блютеку вартости $100.00, ак також____ . ____  __ у

передплачує три робітничі часописи: С _Р КТЬ. тр^АМО Я?ПЄВ
‘ І "Укр Роб Вісти", “Укр. Щоденні Н"ТНСк ОЯИ" 1 то* с“иі то"

иіЛ> і варнш жертвував всі ті датки, ви
І Вісти і Молот ж», і, кількох, що так само звуть

і се, лише жиють в ріжних місцево- 
! стах.

;^слиб в членській картці котрого 
йебудь товариша не було вписаних 
всіх жертв, то просить св звернути 
на се увагу управителі У. Р. Д. В 
такім випадку найкраще звернути 
членську картку і подати до відо
ма, акі датки і коли зложені зіпали 
пропущені. *г

Буває таке, що є, напримір, двох 
товаришів, котрі звуть са однако
во — скажім, Михайло Шевчук. О- 
дин з них зложив раз $20.00, а дру
гий раз $10.00. Другий зложив ли
ше пжть доларів. Записуючи ті дат
ки на членські картки легко можна 
записати датки одного з них на 
картці другого.

Тому то про всякі помилки про
сить ся негайно писати до Укр. Роб. 
Дому а не нарікати безпотрібно. За 
всяку поправку ошибок — ми буде
мо завеїгди товаришам вдячні.

100 Подільський!, волостьПрихід
Розхід2» (М0 фунтів в пачці) 83.21

дин концерт, з чого чистий дохід
1.00U800 фунтів етеру (п металевих носу дах)

113% фунта So.
Чистий дохи1.00 адресу.

1.00 Petro Majcher
22 Maple St., «ait. Ont.

(84)S мав за чистої прасованої взпфпрм (40 ф. а рачці) щиру noaaay.160 Д. Сдндулжк, сеарЛОО
Залуплено а жовтим і вислано кораблем "Wheel

ing Mold" ма адресу Ос вар Штухт КдаЖхііас Томас 
( І Смм, Pc Валь, Естомп, два І (сит росо* ! і:

5б*% умшй сірчано-квас мої хініни
СОО фунтів аметемелімм .................
500 фунтів ас
1600 уиці* еоапмо-ваасмоі хініни

1.00
.60

ПОШУКУЮ в важній справі брата 
Михайла Староаського, л Чортко- 
ва. Галичина. В р. 1918 перебував а 
Форт Віліам, а тепер має- перебува
ти десь на фармах в Саскачсванї. 
Хто би про него знав або він са
мий хай згодоснть » на адресу:

Peter Starowski 
11 Joseph St.

Kitchener, Ont.

Мін. Загальний прихід за минувши* квар-
*99-93
2*65

З
І Дорога Редакціє! Посилаю вам Тал >иио{ид 
.свою річну передплату і *500 щ*. |Загальнії* роахи 
сопого фонду, на котрий зложили

* 425.64 
270.00 
42560 

1,000.00

З Мус Джо, Саск.
В касі остаєсь на сли. кв. ... $71.08 

Після справозданя прнступлено до
Відділ Укр. Роб. Дому Т-во ім слідуючі товариші: 

Шевченка з Ріджайнм, виограло в 1 ДрудзїнськнЙ
Мус Джо дня 20 листопада представ- П. Дулька ...........
ленє п. н **3а Правду і Волю На- ,П. Бойчук 
рода . Галя булл заповнена і ама- Н. Гуцул як 
тори зі своїх роль вивязались дуже L Гавдик 
добре і тому драма випала зиамс-

... *100
1.00 ви^°РУ нового заряду, до котрого 
100 вибрано слідуючих товаришів:

L Стокахюк, організатор; М. Ро-

175 фунтів клрболевого квасу . . 4900
350 салюлю ......................
675 фунті, салімжаьяого натрію

30*60 
.32460 
156 00 
562.50 
420.00 
37*00 
51100

........... 50 j
50 манович, заст. організатора; 1L Ґу- 
50 йол, секр. фінансовий; П. Романо- 
50 вич. засг. фін. секр.; 1. НТмцан, ка- 

"" І сіер.

(85)200 фунтів бензойного натрію ..
¥- 250 фунтів фемаштини А. Казімер 

В Глік ..
ПОШУКУЮ брата Антона Мнслнвку, 
котрий працював в Дом-майне, Савт 
Поркюпайн, Онт. Перед чотирма мі
сяцями виїхав до Албертн. Хто би 
про него знав або він самий хай зго- 
лосить ся на адресу:

Myron Myslywka 
Uadomin, Alta.

MX) фунтів йодими в кристалах
4Ю фунтів прасованих плиток камфори .......
1Л25 фунтів карболевого квасу ........
1А00 унцій соляно-квасної хініни .............

По предстааленю т. Грицинюк за
брав слово і дякуючи приступим, що 

990.00 $ 5,909 14 так «численно зійшли ся, пояснив днй- 
чіне нашої робітничої преси і по
гіршив прийти на поміч “Укр. Роб 
Вістям". Товариші занялн ся кодєк- 
тою, з котрої вплинуло $9.00 До сих 
добровільних даток додожилн є ще 
т. L Г лад їй $2.00 і т. І. Гуяей $100, 
що разом виносить $12.00, котрі ви-і 
силаю на пресовий фонд “Укр. Роб. !

ДРУГЕ ФІНАНСОВЕ СЛРАВОЗДАНЄ КОМІТЕТУ ПОМОЧИ СОВІТСЬКІЙ Вістий". І
РОСП І РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ (УПОВАЖНЕНОГО НА КАНАДУ)

ВІД 25 ВЕРЕСНЯ ДО 15 ЛИСТОПАДА, 1920.

По виборі новий заряд подякувавРазом
Всім жертводавцям іцира подяка, пржутним за

дальше щиро
нашого відділу, як також і для ро
бітничого руху взагалі____________

На закінчене звертаємо ся до всіх 
українських робітників і фармерів, 

Засилаю Мм почтовий переказ на і щоби всту пали в ряди свідомих ро
бітників і зрозуміли, що визволене 
робітничої кляси залежить від са
мих робітників.

За заряд,
І. Стокалюк, організатор, 
Т. Ґушул, секретар.

$&00
довіре і прирік на 
працювати для добраС Т.

Разом закуплено і вислано на суму .............

Торговельний Департамент 
(Совітського Бюра) 

(Підписаний) Дж. Б. Факс 
Асистент директора.

$38*580.12

З Колман, А.тта. (85)
Дорогі Товариші!

ПОШУКУЮ Панька Цимбалюка. Ва
силя Кошуту і Яська Щалковського, 
з села Сковятии, повіт Борщів, Га
личина. Іван Косовим має лист зі 
старого краю. Прошу писати на а- 
дресу:

; суму $50.00 пресового фонду на 
"Укр. Роб. Вісти".

І Дня 14. листопада відділ Укр. 
Роб. Дому в Колман відбув свої ад-

-О- о

Закликаю товаришів робітників в
Мус Джо. щоби гуртувались в р».|"інісграційні збори, на котрих рі-

виасигнуватн з УВАГА.
Хто загубив пулярес (калитку) з 

грішми в Укр. Роб. Домі, підчас 
представлене “Смерть або Воля",
13. листопада с. р.? В пулярес! є | ПОШУКУЮ своїх товаришів Іва- 
відтинок з зелїзничого тикета Nee- на Кузьму, Иосифа Аксаміта і Федя

! Миколюка. Хтоби про них знав а- 
За згубою зголошувати ся або пи- бо вони самі, хай пишуть на слідую

чу адресу :
Sam Landyga

Box 26, St. Anthony Falls 
Minneapolis, Minn. (85)

Wasyl Horoshok 
504’ Queen St. W. 

Toronto, Ont.

! шено одноголоснобітничі товариства, як се. роблять ро-j . .
ПРИХОДИ. бітники в инших місцевостях та км- кас* товаРис™а 50 дол. на пресовий

пули ті всякі непорозуміня, котрим нашої робітничої часописи. ПРОГЬКА О ПОМІЧ
Зібрано иа мітінґу в Укр. Роб. Домі, Вінніпег $624.00 „€ Matf бути місця поміж свідомими Також взиваємо всіх наших това- iikw-dm v питім
Дохи а забави устр. Російським Прогресивним Клюбом, Вінніпег 221.89 робітниками Товариші* Визвоіьна ?ишів Робітників в Канаді і Амери- 3 Беверлей, Ага.

Одержано і Ііели, Сасв............ 100.00 повинен нас єднати тут в одну ро- часописи. если мн саш 11 не поможе опеоаиіі Всі гооші які яОдержано , Гил.рест, А,та 7985 бітннчу еїмю. ;мо. To-ж до діла товариші! Сповнім “ав ™ ™ ^
Одержано 1 Бойсевейн, Май 25.00 Тому товариші заходьте до дьо- нзи? Р°б,тничий обовязок супроти на- ‘ ^ і шпиталь. Тепер
Одержано з Вегревнл, Алта. 23.00 калю Товариства ім. Винниченка і шоі час°писи сейчас-же. Не відкла- ^ ^ родиною спинив ся в д\жс кри-
Ожержано з Отави, Онт .. „■ 157.00 тучіть ся в сім робітничім това- дайм0 д0 завтра, а зробім се еще ни' , поіоженю Я вже вий-
Оааржано Кенмор, Алта 28.00 рнстві. кидайте пулруми* та карти. - T. Fymyn, секр. шГжтГ^е еще вЬьме пару
одержано з Ітанаймо, Ь. К 41.00 а тоді спільно будемо працювати місяців, поки я зможу заробити на
Одрежаио з Смутрок фоле, Онт 20.00 „а користь своїй робітничій класі. . 3 Глешіер, Б. К. ..тримане своїх трох малих дїто-
Одержано з Кенори, Онт 19.00 Складаю також щиру подяку те/- ,,ок Дорогі Товариші! Я ніколи не
Одержано ви т Шестідесятого, Вівер Кросінг. Алта. 150.00 варишам і товаришкам з Ріджайни. Дорогі Товариші! Посилаю Ва« bUmob„b в помочі товаришови ро-
Одержано ви ЮНІЇ Домових Робітниць. Вінніпег   25.00 що не пожалували свого труду і ча- *660. з котрих *4.00 передплати a|6j коли „ 6ув 3дорови# ,к

» 3*™*мм сума одержана дрібнїщими Ікертвамн пучтокі, з лїст, су і прибули до нас з своїм пред- $2 00 пресового фонду. Кождий rat-1 завше стояв в рядах свідо-
воаект на мітінгах і т. д. 308.55 ставленім 1. Гуде*, секр. Д»*"» робітник повинен знати, що м||і ро6ІТНИІІІВ , скілько було мо-

їх сил помагав нашій 
справі. Мені тяжко звертати ся до 
Вас о поміч, але моє теперішнє по
ложене примушує мене до сего. По
можіть менї, товариші, хоч до того 
часу, коли д зможу сам заробити 

І для себе і для своїх діток. Ваша най
менша жертва буде для мене вели
кою помочю.

Жертви прошу слати на слідуючу 
адресу :

ft-

(85)

pawa, Man. і гроші.

сати до:
- Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

§
ПОШУКУЮ свого брата Войтка О- 
сачука, з Теребовлі. Довший час пе
ребував в Форт Вілїям. Хто би про 
него знав або він самий хай зголо- 
сить ся на адресу :

Maria Mudra 
2015—7 Ave East 

('algary, Alta

Отсим повідомляєть ся, що до
Укр. Роб. Дому наспіли зі старого 
краю листи до слідуючих товари
шів:

H. К. Еванюк, А. Вовчук, С. Я* 
кобчак, Теодор Татарчук, А. Тер- 
лецкий, Ів. Назавкович, Г. Тимцє-

За листами зголошувати ся або 
писати до:

Ukrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard & McGregor Sts., 

Winnipeg, M%n.

/ ______ “Укр. Роб. Вісти" видають ся лише
за гроші робітників, яким вони ли- 

З Колгурст, Алта. ше служать. Всі свідомі робітники
І Дорога Редакціє! ‘ повинні поставити собі 33 цїдь "Р1" !

J248.57 єднувати як найбільше передплатни-
1,106.00 Посилаю вам $41.00 пресового ків і збирати передплату та пресо- 

787 50 Ф°НДУ на Р°б. Вісти", які зі- вий фонд всюди поміж робітника-
........................; брано на іменинах т. Дмитра Жмур-, ми і ширити нашу робітничу часо-

f?.142.07 чнка Жертвували слідуючі товари- пись поміж несвідомими укр. робіт- 
ш*: никами і захочувати їх до читаня.

$5.00 Ми всі укр. робітники в Канаді по-
....... 5.00 винні як найтїснїйше згуртувати ся і

4 00 коло своєї одинокої робітничої ча- j
.........  3.00 сописї “Укр. Роб. Вістий" і нашим

2.50 обовязком є не допустити, шоби на- ! 
ша часопись зверталась до нас з j

.......  2.00 відозвами о поміч. Коли ми при- ;
2.00 знали, иіо ся часопись заступає на-

.......  2.00 ші робітничі інтереси, коли вона
2 00 служить тільки нам, робітникам, то 
1-50 нашим обовязком є забезпечити її

(85)робітничійЗагальний прихід $2213.29
ПОШУКУЮ свого вуйка Василя Че- 
ремшинського, з села BUa, повіт 
Чортків. Має перебувати десь в Злу
чених Державах. Хто би про него 
знав або він сам, прошу зголоси
тись на слідуючу адресу :

Andr. Melnychûk 
Р.О. Brule Mines, Alta.

РОСХОДИ
Друки, організаційні росходи. оголошена і лр. 
25 жовтня вислано до Ню Норку 
15 листопада вислано до Ню Норку v..........

ПОШУКУЮ Олексу Вівчара і Пав
ла Тавачника, з села Сїлєць, повіт 
Станіславів. Хто би про них знав 
або вони самі хай напишуть на слі
дуючу адресу:

John Kuzmycz 
139 Stephens St.

Winnipeg, Man.

(84)Готівка иа руках 71.22 В. Шлемко (Петра) .........
, В. Шлемко (Івана) .......

Д. Марусик ......................
ПОВТОРЕНЕ Д. Жмурчик .......................

Загальна сума вислана до Центрального Комітету Медичної Помочі в 1 ^ нат,и
Ню Норку, включено з сумою висланою н вересни ....................  $2,194.62 о мурчик

Суб-Комітеги зорганізовані дотепер в слідуючих місцевостях: Брен- ^ «сторук 
дон. Май.; Рижайна, Саскатун, Мус Джяв, Саск ; Порт Артур і Тімінс, Онт

15 листопада, 1920. А. Жмурчик .....................

Отсим посвідчаємо, що ми сконтролювали рахункові ‘книжки секретаря до Жмурчик 
ьисше названого Комітету і зрайшли рахунки в порядку і готівку на pv- j Поонюк 
вах а сумі *71.22 прави-тьною. j*. Григорчук ' ' ' ^ ; ;

H. Шлемко ...................Т..
I. Шлемко (Федора) ................. 1.00
Т. Виростик .......
II. Гнатюк .........
І*. Ганчук .........

$2^13^9 H. Woronka, 
Р.О. Beverley, Alta.

ПОШУКУЮ Михайла Калкичука 
(син Івана), з села Стрілківцї, по
віт Борщів, Галичина. Хто би про 
него знав або він самий нехай зго- 
лосиїь ся на слідуючу адресу.

Iwan Lulyk
е|о Ukr. Labor Temple 

côr. Pritchard & McGregor St.
Winnipeg, Man.

(85)
2.00 З Брукленд, Ман. 5=Й

Добровільні жертви на Дім Това- 
I риства ім. Т. Г. Шевченка в Брук
ленд:

По 50 дол.: И. Яськів; по 25 дол.: 
М. Оконський, І. Ковалишин, І. Та
тарин; по 20 дол.: Г. Фіял, Н. Кова
лишин. М. Рехлївський; по 15 дол. : 
М. Фіголь, М. Поворозник; по 10 
дол. : Г. Жмуд, Р1. Кіндрат, В. Кім- 
нець, М. Савка, Ф. Семенов, М. Чор
ний, В. Соробей, М. Ґардій, М- Пар- 
халюк, Н. Кавурска, М. Циганчук, 

Де лише в Канаді є майнерська чи И. Кіндрат, Н. Соробей, Н. Куль- 
яка инша кемпа то на кождій з них ба, Р. Комар, Н. Мітенко, K. IkuiïV 
знайдеть ся бодай кількох укр. ро- двор; по 5 дол.: Е. Мітран, Старек, 

"зд бітників. В сій місцевости кругом І. Марущак, М. Савіцкі, В. Рога- 
майнів вже від довшого часу о- тинський, Д. Сушко, В. Ковалишин, 
сїлось поважне число укр. робітни- О. Ботлюк; по 2 дол.: Даниленко, В. 
ків, які мають також і своє Просвіт- Левицький, І. Татарин; ne $1.50: В. 
не робітниче товариство. Незважаю- Татарин; по 1 дол.: Б. Рогатинський, 
чи на старанє місцевих свідомійших Н. Соробей, І. Ковалишин, М Мітен- 
товаришів освідомити місцевих ро-і ко, І. Остапович, І. Гоменюк, І% Кі- 
бітників, створити їм очи на тепе-1 пах, І. Кузин, І. Лесик, Б. Кнєць, Г. 
рішний робітничий рух в инших кра- Сирнит, М. Савіцький, О. Гладун, П. 
ях, то проте тух., істнують ріжні кдр- Білїнський, А. Богоніс, Т. Жичиць-

ПОШУКУЮ Івана Станбричука, з се
ла Гостів, повіт Товмач, Галичина. 
Приїхав до Америки перед війною і 
здасть ся має перебувати в Форі 
Вілїям, Онт., або околиці. Хто знає 
його адресу або він самий хай напи-

(87)
.... 1.00 фінансово. Чим більше забезпечена ;

1 00 наша часопись, тим сміливійше стає
....... 100 вона в нашій обороні. Ваш за кра-
........ 1.00

кДЕ Є Іван Капуста, з села Стріл
ківцї, повіт Борщів, Галичина? €- 
сли будеш в Вінніпегу, то за своїми

Teodor (Tiomieky 
с[о Vkr. Labor Temple 

Cor. Pritchard & McGregor Sts. ! річами зголоси ся до Фреда Нестер- 
(85) пи, під ч. 191 Henry Ave.

Микола Кирилюк.

І. Гулид.За Контрольну Комісію, 
М. Долгой,
Б. Дєвяткін,
А. Г. Фрейсер.

шу долю.

.. 1.00
Winnipeg, Man.З Кардіф, Алта.1.00 (87)1.00о- -0- ПОШУКУЮ своїх братів И. Насади-

ка, Юр. Паса дика і їв. Насадика, з МАЮ НА ПРОДАЖ будинок (гавз) 
села Жабокриків, повіт Городенка, під ч. 150 Абердін Евню в Віннїпс- 
Галичина. Хто 'би про них знав, або гу. Підмурований І досить вели- 
вони самі хай напишуть на сліду- ; кий. Тепер рент виносить місячно

$23.00. Продам його за $2,700.00. 
(85) j Зголошуватись під ч. 752 Burrows 

Ave., Winnipeg.

М. Бордняк .................
М. Душимінський ...
Т-ка Ф. Душимінська

Товаришів жертводавців дуже пере протаємо за те, шо не містимо в М. Душимінський .... 
часописіх всіх назвиск жертводавців лише подаємо загальні суми ско-1 
лектовані в ріжних місцях. Ми змушені се робити з двох причин: по пер
ше тому, що виказ всіх назвиск жертводавців забирає дуже богато місця 
в часописиX і ми не можемо його у них вимагати, по.друге, переписуване подяку.
всіх назвиск для часописий вимагає дуже богато часу і- праці. Для сею Треба також зазначити, що майне- 
требаб мати робітників, котрі занймалиб ся виключно сею роботою. Тим Ри помагають єше свому майнер- 
часом всю роботу Комітету дотепер сповняє сам секретар в вільнім від ському органови, яким є “Сірчлайт",
Його регулярної праці часі. Він мусить вести рахунки, відповзати на мно-.3-^ ми» >КР- майнери повинні памя-
п а кети, готовити і розсилати летючки, лїстн, справозданя, статі до ріжних про свою робітничу часопись т,)Гоайські rvnT„„ також , кий с Б,.0,їй п Бог,,н н Cv-
часописнй і . д і через те. хочби й при добровільній ....... іовзришіп. - Роб. Вісти", бо лише декотрі 1якпь ся :жні ильнї Плучи сїляк, „ ІІфка.'к. [іа.тїд,ор. м'. Ан-
не може заощадити часу і нас можуть читати по англійськії, 1 " „ и,.х і g. ------ ' в^івл -v п ь г, містом не рідко почуєш крики та друшак, С. Кравець, М. Иерелелюк.Все ж просино І на будуче посилати списи жертводавців через те, що ™ 1'Р'« того Укр. Роб. Ь.сти пи- . ' . н Со6ко „ „оворозник І Семе
ни І* держимо для контролі і будучої комунікації з товаришами. шуть про такі справи, котрі нас най- .’ • р- Ч хті м о п іл ^ h . зустрінеш не одного з учасників сих нов; по 50 цт.: М. Яцишин, О. За-більше інтересують, а головно про.‘ ., . , , . п ' с

Комітет Медично, Поночі і ріжні події на Радянській Україні.’ за6ав 3 П,л6итими <"*"* аб° 3 "ІІЬ; 35 цт : А Вовк; по 25 нт :
Радянській Укрвїго. Також повинні

.50
........... 50Замітка для товаришів жертводавців.

#
F Разом ючу адресу :

Pctro Nasadyk 
22 Birch St., Galt, Ont.

$41.00
Всім жертводавцям складаю щиру

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІмолот
М. Робізен, І. Трухан. Разом $461.85. 

Всім жертводавцям від товарн
ії. Яськів.

розбитою головою. * Н
і До помочі картограям, або 
просту сказавши для очишеня ки- ства щира подяка, 
шень місцевих робітників, які єше 
тільки починають "пробувати ща
стя", приїзджають з Едмонтону “фа- 
ховцї", особливо підчас пейди. І то- і

Совітській Росії САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬми памятати і про 
-іовг Укр. Роб. Дому в Вінніпегу’
Тутейшнїй відділ Укр. Роб. Дому 
робить заходи, шоби відограти пред
ставлене в користь Укр. Роб. Дому і 
"Укр. Роб. Вістий". Тож відзивамось
до всіх мзйнерів на Колгу-рст і в - „ » , .

. ді йде з початку братане, шзнійшеОКОЛИЦІ, щоби Віднеслись ДО сего _ ■ .. п , г,. невеличкий покур а райком можна ^ кр. Роб. Дому, котрі не отрималипипринятя як найширійше і як по- , . ,„в
ч^А^аг e-и.. .. _, п бачити як босі поХнігу втікають ті. ешедобає свідомим робітникам. Л учіть .. „_ ,. * що пробували щастя .ся товариші майнери в робітничу с
організацію, бо лише в злуці сила Ґ Б°'1‘"Ч° про таи писати- але м°-
Послїдннй страйк зістав програний *Є ПР°ЧИ,аВШИ С1 р,,дки ле1іотрі 3 
......в, м починаючих опамятають ся і полите завдяки нашій розєднаности.
Так не допустїм-же до сего на слї-

по-<У

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.
Важне для жертводавців 

Укр. Роб. Дому.СОЦІЯЛІСТНЧНА РОБІТНИЧА ФЕДЕРАЦІЯ “М О LOT”ft
Просить ся всіх тих жертводавців

NEW YORK, N. Y.414 Е. 9th STR.

Виборці' 
З ОЇ ВАРДИ!

членських книжочок і стату-

1

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"вернуть на правдиву дорогу- Това
риші робітники! Повстидайте ся бо
дай тих своїх партнерів, з котрими 
ви працюєте. Невже-ж вам не сти
дно показати ся з підбитими очима 

З Гемілточу, Онт на роботу між товаришів? Кинь- 
te- карти, горівку, та беріть ся за 
робітничу літературу, за робітничі 

переказ на часописи. Вступайте до робітничого 
суму $54.49 на пресовий фонд 'Укр товариства, ставайте в ряди cbUo- 
Роб. Вістий , як чистий дохід з пред- ммх робітників, 
ставленя п. н. На чиїм боці спра- приїзджаючих з Едмонтону фахов- 
ве хтивість". Представлене се 
дограв Російсько-Український Ама-

Читайте! •Читайте!■
Ю. Виростик.

З Ґелсіер, Б. К.
дуючий раз.

Голосуйте на ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ
ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.

Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах укра
їнської еміграції в Америці.

J

А. А.»
Дорогі товариші! 
Висилаю Вам почтовий

ГІПСА ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:Гоніт, від себе тих
На рік ...................
На 6 місяців ... 
На 3 місяці 
Поодиноке число

»>- ЦІ». Адже се Її пррфесіж, вони нї-
коли не працюють, лише шукають, 

торськнй Кружок при відділі Укр. якби найти таких темних несвідомих 
Роб Дому Т-ка “Дзвін”. Загальне робітників, шоби 
справозданє

НА АЛДЕРМАНА 
В ВАРДІ 3-ІП.

Видайте иа него свій 

перший нумер.

5. виманити в них 
представлене його тяжко запрацьовані центи.

Тож лишіть, товариші, сю ганеб- і 
ну роботу, і гуртуйтесь в робітниче 

$82.00 товариство, а свідомі робітники зав- 
• 3450 ще протягнуть вам року помочи.

Вутвекоп.

з сего 
представляєть ся так: 

ПРИХІД.
З пікетів ....................
З буфету ...................

Передплату шліть на адресу:і -

Ukrainian Daily News
!

— MW YORK, *. Y.502 EAST 11th STB1465
J За гардеробу 600 «
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